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Apotheken Hotline Große Auswahl Schnelle Lieferung

Veganes  
Produkt

Pflanzliches  
Produkt

Geeignet für Kinder 
ab x Jahren

x+

Hier downloaden  
und bestellen

März
Special

42 % 
sparen 

Januar
Special

30 % 
sparen 

Februar
Special

30 % 
sparen 

Liebe Kundin, lieber Kunde,

unser Katalog bietet dir Monat für Monat tolle Angebote und
Aktionen aus unserem umfangreichen Sortiment. Es lohnt sich,
regelmäßig in unseren Shop zu schauen – garantiert entdeckst
du tolle Neuheiten und attraktive Rabatte: www.sanicare.de. 

Sanicare steht dir seit 20 Jahren mit Rat und Tat zur Seite.  
Unsere Apotheker und pharmazeutischen Mitarbeiter  
kümmern sich um dich: 
05424 - 6 470 100 (Mo. - Fr- 9 - 18 Uhr und Sa. 9 - 13 Uhr).

Wenn du bis 16 Uhr bestellst, erhältst du deine Lieferung  
in der Regel schon am nächsten Werktag. Als behördlich  
geprüfte Online-Apotheke garantieren wir dir natürlich 
höchste Arzneimittelsicherheit. 

Jetzt E-Rezept digital in der  
Sanicare App mit deiner  
Gesundheitskarte einlösen.   

Bitte bleib gesund.

Christoph Bertram und  
dein Sanicare-Team
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E-REZEPT IN  
DER SANICARE  
APP EINLÖSEN
Jetzt App downloaden, E-Rezept  
hochladen und günstig bestellen

KEINEN PREISALARM &  
GUTSCHEIN MEHR VERPASSEN!
Schnell zum Newsletter anmelden:
www.sanicare.de/newsletter

*�Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke!   
AVP: Üblicher Apothekenverkaufspreis berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung. UVP: Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 
Pflichtinformationen gemäß LMIV (EG) Nr. 1169/2011 unter www.sanicare.de. Angebote & Aktionsartikel nur solange der Vorrat reicht.  
Änderungen bei Druckfehlern vorbehalten. Preise inkl. Mehrwertsteuer. Stand der Preise: Dezember 2024. 
1Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! 
2Ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!
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2 *�Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke!   
AVP: Üblicher Apothekenverkaufspreis berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung. UVP: Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 
Pflichtinformationen gemäß LMIV (EG) Nr. 1169/2011 unter www.sanicare.de. Angebote & Aktionsartikel nur solange der Vorrat reicht.  
Änderungen bei Druckfehlern vorbehalten. Preise inkl. Mehrwertsteuer. Stand der Preise: Dezember 2024.

XXXXXUnsere Top-Angebote

*  Die Übergabe deiner Bestellung an den Paketdienstleister erfolgt bei uns werktags von Montag bis Freitag bis 18:00 Uhr. Der genaue Lieferzeitpunkt kann je nach Region 
und in Abhängigkeit der Produktverfügbarkeit sowie vom Zustellzeitpunkt des Spediteurs abweichen. Darüber hinaus können notwendige pharmazeuti sche Prüfungen, die 
zu deiner Arzneimitt elsicherheit dienen, die Lieferfrist um die Dauer der Prüfungen einschließlich Klärungen verlängern. Stand der Infos Dezember 2024.

Hier geht‘s 
direkt zur App!

sanicare
Apotheke

Bestellen prüfen
und abschließen

Sanicare App 
öff nen

Verifi zierung
durchführen

Gesundheitskarte
scannen

Versandkostenfreie Lieferung am nächsten Tag*

Datensicherheit gewährleistet  

Wechselwirkungs-Check inklusive  

Individuelle pharmazeuti sche Beratung

E-Rezept auch für Angehörige einlösbar

Hohe Warenverfügbarkeit

Nutze deine Vorteile:

Und so 
einfach 
geht’s:

Mit deiner Gesundheitskarte 
kannst du dein E-Rezept ganz 
einfach, bequem und digital in 
unserer Sanicare App einlösen. 

Du hast ein E-Rezept?
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Ibuflam akut*1

Wirkstoff: Ibuprofen. 
Anw.: Leichte bis mäßig starke Schmerzen, Fieber 
bei Erwachsenen & Kindern über 20 kg (6 Jahren). 
Hinw.: Enth. Lactose.

PZN 04100218
20 Filmtabletten

AVP 6,78 €

3,95 €

PZN 11648419
50 Filmtabletten

AVP 12,76 €

6,95 €

Multilind HEILSALBE*

Anw.: Bei Entzündungen der Haut & Schleimhaut, 
durch mechanische Reizung bedingtes Wundsein, 
rote, juckende & brennende Herde in den Körper-
falten. 
Weitere Produktdetails: www.sanicare.de

PZN 19373689
2x 50 g Salbe

AVP 32,01 €

22,95 €
229,50 €/1 kg

PZN 03737617
50 g Salbe

AVP 19,92 €

13,95 €
279,00 €/1 kg

MOMETA HEXAL  
Heuschnupfenspray*

Wirkstoff: Mometasonfuroat. 
Anw.: Bei Erw. zur Behandl. der Beschwerden eines 
Heuschnupfens, sofern die Erstdiagnose des Heu-
schnupfens durch einen Arzt erfolgt ist. Hinw.: Enth. 
Benzalkoniumchlorid.

PZN 11077448
10 g Nasenspray 

AVP 13,60 €

7,95 €
795,00 €/1 kg

PZN 11697286
18 g Nasenspray 

AVP 22,24 €

13,95 €
775,00 €/1 kg

Gingium*

Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter-Trockenextrakt. 
Anw.: 120 mg: Zur sympt. Behandlung von hirnorganisch be- 
dingten geistigen Leistungseinbußen im Rahmen eines thera- 
peutischen Gesamtkonzeptes. 240 mg: Verbesserung einer 
altersbedingten kognitiven Beeinträchtigung & der Lebens- 
qualität bei leichter Demenz. 
Weitere Produktdetails: www.sanicare.de

PZN 14171188
120 Filmtab., 120 mg

AVP 96,89 €

49,95 €

PZN 14171113
120 Filmtab., 240 mg

AVP 147,06 €

82,95 €

Bepanthen AUGEN-  
UND NASENSALBE*

Wirkstoff: Dexpanthenol. 
Anw.: Zur Unterstützung der Heilung bei ober-
flächlichen leichten Hautschädigungen an der 
Horn- & Bindehaut bzw. Nasenschleimhaut. 
Hinw.: Enth. Wollwachs.

PZN 01578681
5 g Salbe

AVP 5,19 €

3,75 €

PZN 01578675
10 g Salbe

AVP 8,29 €

6,25 €
625,00 €/1 kg

Lasea*

Wirkstoff: Lavendelöl. 
Anw.: Zur Behandl. von Unruhezuständen bei 
ängstlicher Verstimmung. 

PZN 05489626
28 Weichkapseln

AVP 25,45 €

19,95 €

PZN 05489632
56 Weichkapseln

AVP 44,95 €

34,95 €

bis zu  

42 % 
sparen 

bis zu  

46 % 
sparen 



*  Die Übergabe deiner Bestellung an den Paketdienstleister erfolgt bei uns werktags von Montag bis Freitag bis 18:00 Uhr. Der genaue Lieferzeitpunkt kann je nach Region 
und in Abhängigkeit der Produktverfügbarkeit sowie vom Zustellzeitpunkt des Spediteurs abweichen. Darüber hinaus können notwendige pharmazeuti sche Prüfungen, die 
zu deiner Arzneimitt elsicherheit dienen, die Lieferfrist um die Dauer der Prüfungen einschließlich Klärungen verlängern. Stand der Infos Dezember 2024.

Hier geht‘s 
direkt zur App!

sanicare
Apotheke

Bestellen prüfen
und abschließen

Sanicare App 
öff nen

Verifi zierung
durchführen

Gesundheitskarte
scannen

Versandkostenfreie Lieferung am nächsten Tag*

Datensicherheit gewährleistet  

Wechselwirkungs-Check inklusive  

Individuelle pharmazeuti sche Beratung

E-Rezept auch für Angehörige einlösbar

Hohe Warenverfügbarkeit

Nutze deine Vorteile:

Und so 
einfach 
geht’s:

Mit deiner Gesundheitskarte 
kannst du dein E-Rezept ganz 
einfach, bequem und digital in 
unserer Sanicare App einlösen. 

Du hast ein E-Rezept?



4 *�Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke!   
AVP: Üblicher Apothekenverkaufspreis berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung. UVP: Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 
Pflichtinformationen gemäß LMIV (EG) Nr. 1169/2011 unter www.sanicare.de. Angebote & Aktionsartikel nur solange der Vorrat reicht.  
Änderungen bei Druckfehlern vorbehalten. Preise inkl. Mehrwertsteuer. Stand der Preise: Dezember 2024.

XXXXXNeuheiten 
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Laxans-STADA*

Wirkstoff: Natriumpicosulfat. 
Anw.: Für Erw. & Kinder ab 4 Jahren bei  
Verstopfung sowie bei Erkrankungen, die eine 
erleichterte Stuhlentleerung erfordern.  
Hinw.: Enth. Sorbitol & Natriumbenzoat.

PZN 18701453
30 ml Tropfen

AVP 15,09 €

7,95 €
265,00 €/1 l

PZN 18701476
50 ml Tropfen

AVP 21,38 €

10,95 €
219,00 €/1 l

WICK Husten-Sirup Natura

Sirup mit 100% natürlichen Inhalts-
stoffen, bei produktivem & trockenem 
Husten. Mit Spitzwegerich, Grindelia & 
Eibisch – legt sich wie ein Schutzfilm auf 
die gereizte Rachenschleimhaut & kann 
so den Hustenreiz beruhigen. Medizin-
produkt.

PZN 19236805
140 ml Sirup

UVP 10,97 €

7,45 €
53,21 €/1 l

Eucerin HYALURON-FILLER  
EPIGENETIC SERUM

Intensives Anti-Aging-Serum mit Hyaluron-
säure & dem patentierten Inhaltsstoff 
Epicelline. Speziell entwickelt, um Zeichen 
der Hautalterung wie Falten, Linien, müder 
Ausstrahlung & Feuchtigkeitsverlust ent- 
gegenzuwirken.

PZN 19169931
30 ml Konzentrat

UVP 51,95 €

42,95 €
1431,67 €/1 l

47,38 €/1 kg

Otri-Complex*2

Anw.: Zur kurzfristigen Behandlung von Erkältung, Schüttelfrost 
& Grippe, einschließlich leichte bis mäßig starke Schmerzen, 
Fieber & Schleimhautschwellung der Nase, mit schleimlösender 

Wirkung bei festsitzendem Erkältungshusten. Für Erw. & Jugendl. ab 16 Jahren. 
Weitere Produktdetails: www.sanicare.de

PZN 19077815
16 Erkältungskapseln

AVP 12,20 €

8,95 €
PZN 19077809
10 Beutel, 
Erkältungsgetränk

AVP 12,20 €

8,95 €

EUNOVA
PZN 18747136
60 Gummies, ENERGIE = 210 g

PZN 18747113
60 Gummies, MULTIVITAMIN = 210 g

PZN 19128926
60 Gummies, SCHULHELDEN = 210 g

UVP 15,35 €

je 9,95 €

Schmackhafte Fruchtgummies für die ganze Familie: ENERGIE mit Zink & den Vitaminen C, B3, B5 & B12  
als Beitrag zu einem normalen Energiestoffwechsel & der Verringerung von Müdigkeit & Ermüdung.  
MULTIVITAMIN mit sinnvoll kombinierten Vitaminen & Mineralstoffen sowie Echinacea-Extrakt.  
SCHULHELDEN mit Vitamin B6, B12 & D, Eisen & Aroniabeerenextrakt. Nahrungsergänzungsmittel.

bis zu  

49 % 
sparen 



5*�Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke!   
AVP: Üblicher Apothekenverkaufspreis berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung. UVP: Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 
Pflichtinformationen gemäß LMIV (EG) Nr. 1169/2011 unter www.sanicare.de. Angebote & Aktionsartikel nur solange der Vorrat reicht.  
Änderungen bei Druckfehlern vorbehalten. Preise inkl. Mehrwertsteuer. Stand der Preise: Dezember 2024.

XXXXXXXXDoppelt und dreifach sparen

Weitere Details zu den Produkten: www.sanicare.de     |     Wöchentlich neue Angebote auf einen Blick im SANICARE-Newsletter!

PZN Bezeichnung & Inhalt Doppelpacks AVP UVP Sanicare Preis Grundpreis Ersparnis

81882039 Bepanthen WUND- UND HEILSALBE*  1 Doppelpack (2x 100 g Salbe = 200 g) 38,78 € 28,95 € 144,75 €/1 kg 25 %
81888102 Grippostad C*2  1 Doppelpack (2x 24 Hartkapseln) 32,74 € 20,95 € 36 %
81897236 Kytta Schmerzsalbe*  1 Doppelpack (2x 150 g Creme = 300 g) 57,64 € 40,95 € 136,50 €/1 kg 29 %
81892492 nasic Nasenspray*  1 Doppelpack (2x 15 ml Spray = 30 ml) 17,90 € 11,95 € 398,33 €/1 l 33 %
81902724 WICK ZzzQuil GUTE NACHT  1 Doppelpack (2x 60 Weichgummis = 360 g) 49,98 € 34,95 € 97,08 €/1 kg 30 %
PZN Bezeichnung & Inhalt Dreierpacks AVP UVP Sanicare Preis Grundpreis Ersparnis

81898833 Bronchicum Thymian*  1 Sparset (3x 50 Lutschtabletten) 29,88 € 19,95 € 33 %
80152818 Mucofalk Orange*  1 Sparset (3x 300 g Granulat = 900 g) 62,64 € 47,95 € 53,28 €/1 kg 23 %
81910391 NORSAN Omega-3 VEGAN  1 Sparset (3x 100 ml Flüssigkeit = 300 ml) 87,00 € 72,95 € 243,17 €/1 l 16 %
81912993 Thomapyrin INTENSIV*2  1 Sparset (3x 20 Tabletten) 26,67 € 17,95 € 33 %
81895071 Voltaren Schmerzgel forte*  1 Sparset (3x 180 g Gel = 540 g) 100,92 € 71,95 € 133,24 €/1 kg 29 %
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6 *�Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke!   
AVP: Üblicher Apothekenverkaufspreis berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung. UVP: Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 
Pflichtinformationen gemäß LMIV (EG) Nr. 1169/2011 unter www.sanicare.de. Angebote & Aktionsartikel nur solange der Vorrat reicht.  
Änderungen bei Druckfehlern vorbehalten. Preise inkl. Mehrwertsteuer. Stand der Preise: Dezember 2024.

XXXXXKlassiker bei Grippalen Infekten
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Grippostad*2

Nase voll von Erkältung?  
Wir haben für jeden Erkältungs-
typen das richtige Grippostad. 
Weitere Informationen &  
Einnahmehinweise zu den  
Produkten: www.sanicare.de

PZN Inhalt & Artikelbezeichnung AVP Preis
04548551 10 Pulverbeutel, HEIßGETRÄNK 11,97 € 7,95 €
00571748 24 Hartkapseln, C 16,37 € 10,95 €
09671871 12 Portionsbeutel, C STICKPACK 16,37 € 10,95 €
16903477 20 Granulatbeutel, COMPLEX 16,65 € 10,95 €

WICK*2

Eine Erkältung, mit all ihren möglichen  
Symptomen, kann den Alltag ganz 
schön auf den Kopf stellen. Finde hier 
das richtige Produkt, um die Beschwer-
den zu lindern; ob Husten, Fieber, ver-
stopfte Nase oder Schnupfen. 
Weitere Produktdetails &  
Hinweise: www.sanicare.de
PZN Inhalt & Artikelbezeichnung AVP Sanicare Preis Grundpreis
00811589 120 ml Husten-Sirup gegen Reizhusten 10,50 € 7,45 € 62,08 €/1 l
14202428 16 Filmtabletten, DayNait2 16,99 € 11,95 €
02702315 90 ml Sirup, MediNait2 16,99 € 11,95 € 132,78 €/1 l
01689009 180 ml Sirup, MediNait2 25,49 € 17,95 € 99,72 €/1 l

WICK MediNait &  
Grippostad C Set*2

Das Set enthält: 
1x PZN 01689009 WICK MediNait*2 180 ml Sirup 
1x PZN 00571748 Grippostad C*2 24 Hartkapseln
Weitere Produktdetails: www.sanicare.de

PZN 81882594
1 Sparset

AVP 41,86 €

27,95 €

GeloProsed*2

Anw.: Zur Linderung der Sympt. von Erkältungs-
krankh. & gripp. Infekten, wie Schmerzen, Kopf-
schmerzen, Halsschmerzen & Fieber.
Weitere Produktdetails: www.sanicare.de

PZN 09920943
10 Pulverbeutel

AVP 14,10 €

9,95 €

ASPIRIN COMPLEX*2

Anw.: Zur sympt. Behandl. 
von Schleimhautschwellung 
der Nase & Nebenhöhlen bei 

Schnupfen mit Schmerzen & Fieber im Rahmen 
einer Erkältung bzw. eines grippalen Infektes.  
Hinw.: Enth. Sucrose & Benzylalkohol.

PZN 03227112
10 Granulatbtl.

AVP 11,47 €

8,45 €
PZN 04114918
20 Granulatbtl.

AVP 18,79 €

13,45 €

BoxaGrippal*2

Anw.: Zur sympt. Behandlung der Schleimhaut-
schwellung von Nase & Nebenhöhlen verbunden 
mit Kopfschmerzen, Fieber & erkältungsbedingten 
Schmerzen bei Jugendlichen ab 15 J. & Erw.  
Hinw.: Enth. Lactose.

PZN 12460451
20 Filmtabletten

AVP 14,14 €

9,95 €

IbuHEXAL akut 400 mg*1

Wirkstoff: Ibuprofen. Anw.: Sympt. Behandl. von 
leichten bis mäßig starken Schmerzen, wie Kopf-, 
Zahn-, Regelschmerzen; Fieber.

PZN 00068972
20 Filmtabletten

AVP 6,84 €

2,95 €
PZN 03161577
50 Filmtabletten

AVP 12,91 €

5,45 €

33 % 
sparen 

bis zu  

58 % 
sparen 



7*�Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke!   
AVP: Üblicher Apothekenverkaufspreis berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung. UVP: Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 
Pflichtinformationen gemäß LMIV (EG) Nr. 1169/2011 unter www.sanicare.de. Angebote & Aktionsartikel nur solange der Vorrat reicht.  
Änderungen bei Druckfehlern vorbehalten. Preise inkl. Mehrwertsteuer. Stand der Preise: Dezember 2024.

XXXXXXXXErkältungshelfer für Groß & Klein

ANGOCIN Anti-Infekt N*

Anw.: Zur Besserung der Beschwerden bei akuten 
entzündlichen Erkrankungen der Bronchien, Neben-
höhlen & ableitenden Harnwege.

PZN 06892910
100 Filmtabletten

AVP 19,97 €

14,95 €
PZN 06612767
200 Filmtabletten

AVP 36,96 €

28,95 €

NasenSpray-ratiopharm*

2+

Wirkstoff: Xylometazolinhydrochlorid. Anw.: Zur Abschwellung 
der Nasenschleimhaut bei Schnupfen, bei anfallsw. auftreten-
dem Fließschnupfen, allerg. Schnupfen. Kinder: Für Kdr. zw. 2-6 
Jahren. Weitere Produktdetails: www.sanicare.de

PZN 00999854
10 ml Nasen- 
spray, Kinder

AVP 3,99 €

2,75 €
275,00 €/1 l

PZN 00999831
10 ml Nasen- 
spray, Erw.

AVP 4,97 €

3,25 €
325,00 €/1 l

PZN 00999848
15 ml Nasen- 
spray, Erw.

AVP 6,97 €

4,45 €
296,67 €/1 l

PROSPAN*
1+

Wirkstoff: Efeublätter-Trockenextrakt. 
Anw.: Zur Besserung der Beschw. bei chronisch-entzünd-
lichen Bronchialerkrankungen; akute Entzündungen der 
Atemwege mit der Begleiterscheinung Husten. 
Weitere Produktdetails: www.sanicare.de

PZN 08585997
100 ml Hustensaft

AVP 9,77 €

6,95 €
69,50 €/1 l

PZN 01007470
30x 5 ml Hustenliquid, 
Einzelportion im Beutel

AVP 13,73 €

8,95 €
59,67 €/1 l

Bronchicum*

Elixir: Anw.: Behandl. der Sympt. einer akuten Bronchitis &  
Erkältungskrankheiten der Atemwege mit zähflüssigem Schleim. 
Thymian Lutschtabletten: Wirkstoff: Thymiankraut-Trockenextrakt. 
Anw.:  Traditionell angew. zur Unterstützung der Schleimlösung bei 
Husten im Rahmen von Erkältungen.  
Weitere Produktdetails: www.sanicare.de

PZN 03728280
100 ml Flüssig- 
keit, Elixir

AVP 9,90 €

7,95 €
79,50 €/1 l

PZN 09287871
50 Lutschtab., 
Thymian

UVP 9,96 €

6,95 €

nasic*

Anw.: Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen & 
zur unterstütz. Behandl. der Heilung von Haut- & Schleimhaut-
schäden & anfallsw. auftretendem Fließschnupfen.  
Kinder: Für Kdr. zwischen 2 & 6 J. 
Weitere Produktdetails: www.sanicare.de

PZN 01356124
10 ml Nasen- 
spray, Kinder

AVP 6,25 €

4,45 €
445,00 €/1 l

PZN 00705309
10 ml Nasen- 
spray, Erw.

AVP 7,25 €

4,95 €
495,00 €/1 l

PZN 10065578
15 ml Nasen- 
spray, Erw.

AVP 8,95 €

6,25 €
416,67 €/1 l

Umckaloabo*

Wirkstoff: Pelargonium-sidoides-
Wurzeln-Auszug. Anw.: Für Erw. 
& Kdr. ab 1 J. bei akuter Bronchitis 
(Entzündung der Bronchien). Hinw.: 
Enth. 10,7 % w/v Alkohol.

PZN 01062049
50 ml Flüssigkeit

AVP 23,70 €

17,95 €
359,00 €/1 l

PZN 00930673
100 ml Flüssigkeit

AVP 39,40 €

29,95 €
299,50 €/1 l

bis zu  

36 % 
sparen 

bis zu  

32 % 
sparen 

2+
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XXXXXSchnupfen & Nasennebenhöhlen

Lieber Hochziehen oder Schnäuzen?
Um das „richtige“ Niesen ranken sich eine 
Menge Mythen. Es sollte nicht unterdrückt 
werden - ein frisches Papiertaschentuch, 
zur Not auch die Ellenbeuge, können ver-
hindern, dass die Krankheitserreger mit 
Hochgeschwindigkeit im Raum verteilt wer-
den. Hochziehen sollte ebenfalls vermieden 
werden, da es das Risiko erhöhen kann, 
dass Krankheitsauslöser in die Bronchien 
gelangen.
Gemäß dem aktuellen Nies-Knigge sollte 
man sich für das eigene Niesen immer ent-
schuldigen. Von anderen sollte Niesen in 
größerer Runde ignoriert werden - in kleine-
rem Rahmen ist ein höfliches „Gesundheit“ 
angebracht.

Wusstest du schon?

GeloMyrtol forte*
6+

Anw.: Zur Schleimlösung & Erleichterung des Abhustens bei akuter & chronischer Bronchitis.  
Zur Schleimlösung bei Entzünd. der Nasennebenhöhlen. Bei Erw., Jugendl. & Kdr. ab 6 Jahren. 
Hinw.: Enth. Sorbitol.

•	magensaft- 
resistent

PZN 01479157
20 Weichkapseln

AVP 14,80 €

10,95 €

PZN 14167086
60 Weichkapseln

AVP 37,50 €

28,95 €
PZN 01479163
100 Weichkapseln

AVP 51,40 €

39,95 €

Sinupret extract*

Anw.: Bei akuten, unkomplizier-
ten Entzündungen der Nasen- 
nebenhöhlen.

Weitere Produktdetails: www.sanicare.de

PZN 09285530
20 überzogene 
Tabletten

AVP 16,33 €

11,95 €
PZN 09285547
40 überzogene 
Tabletten

AVP 29,64 €

21,95 €

NasenDuo*

6+

Anw.: Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei 
Schnupfen & zur unterstütz. Behandl. der Heilung 
von Haut- & Schleimhautschäden. 
Weitere Produktdetails: www.sanicare.de

PZN 12521543
10 ml Nasenspray

AVP 7,50 €

4,45 €
445,00 €/1 l

WICK VapoRub*

Anw.: Zur Besserung des Befindens 
bei Erkältungsbeschwerden der 
Atemwege. 
Weitere Produktdetails:  
www.sanicare.de

PZN 04902188
25 g Salbe

UVP 9,97 €

6,95 €
278,00 €/1 kg

PZN 00358693
50 g Salbe

UVP 13,99 €

9,45 €
189,00 €/1 kg

RhinoPRONT KOMBI*
PZN 07387611
12 Tabletten

AVP 10,79 €

7,25 €

NASEN-TROPFEN AL*

Wirkstoff: Xylometazolin- 
hydrochlorid. 
Anw.: Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen, 
anfallsweise auftretendem Fließschnupfen, allergischem Schnupfen. 
0,05% ist geeignet für Kinder zwischen 2 & 6 Jahren. 
Weitere Produktdetails: www.sanicare.de

PZN 03929297
10 ml Lösung, 
0,05%

AVP 3,93 €

2,25 €
225,00 €/1 l

PZN 03929280
10 ml Lösung, 
0,1%

AVP 4,97 €

2,45 €
245,00 €/1 l

41 % 
sparen 

Anw.: Symptomatische Behandl. der akuten, allergi-
schen oder vasomotorischen Rhinitis, wenn sie mit 
einer Verstopfung der Nase einhergeht. Zur Anw. 
bei Jugendl. ab 12 J. & Erw. bis 60 J. Hinw.: Enth. 
Lactose.

bis zu  

51 % 
sparen 
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XXXXXXXXHusten & Halsschmerzen

Salviathymol N*

Anw.: Traditionell angewendet als mild wirkendes 
Arzneimittel bei leichten Entzündungen des Zahn-
fleisches & der Mundschleimhaut. 
Weitere Produktdetails: www.sanicare.de

PZN 11548439
100 ml Tropfen

AVP 23,98 €

17,95 €
179,50 €/1 l

GeloRevoice

Bei Halskratzen, Hustenreiz, Heiserkeit, Stimmversagen, Schluckbeschwerden. Die enthaltenen Gelbildner  
bilden einen Schutzfilm, der die Schleimhaut vor weiteren Angriffen schützt. Medizinprodukte.

ACC akut 600mg*

Wirkstoff: Acetylcystein. Anw.: Zur Schleimlösung & zum erleichterten 
Abhusten bei Atemwegserkrankungen mit zähem Schleim. Hinw.: Enth. 
Lactose, Sorbitol & Natriumverbindungen.

PZN 00010808
20 Brausetabletten

AVP 19,60 €

11,95 €
PZN 00520917
40 Brausetabletten

AVP 32,61 €

20,95 €

Dobendan*

Lutschtabletten, Direkt: Wirkstoff: Flurbiprofen. Anw.: Zur kurzzei-
tigen sympt. Behandl. bei schmerzhaften Entzündungen der Rachen-

schleimhaut. Lutschtabletten, Dolo: Anw.: Zur temporären, unterstützenden Behandlung 
bei schmerzhaften Entzündungen der Mund- & Rachenschleimhaut. 
Weitere Produktdetails: www.sanicare.de

PZN 06866410
24 Lutschtab., Direkt

AVP 13,99 €

9,45 €
PZN 12700079
36 Lutschtab., Dolo

AVP 15,49 €

10,95 €

Mucosolvan*

Wirkstoff: Ambroxolhydrochlorid. Anw.: Zur Schleim lösenden Behandlung bei  
akuten & chronischen Erkrankungen der Bronchien & der Lunge mit zähem Schleim. 
Weitere Produktdetails & Hinweise: www.sanicare.de

PZN 00743422
100 ml Hustensaft

AVP 9,97 €

6,95 €
69,50 €/1 l

PZN 15210884
10 Retardkapseln, 
1 MAL TÄGLICH

AVP 11,76 €

7,95 €
PZN 02157177
100 ml Inhalations-
lösung

AVP 13,11 €

9,95 €
99,50 €/1 l

neo-angin HALSTABLETTEN 
ZUCKERFREI*

Anw.: Zur unterstützenden Behandl. 
bei Entzündungen der Rachen-
schleimhaut. 
Weitere Produktdetails: 
www.sanicare.de

PZN 00826616
24 Lutschtabletten

AVP 10,98 €

7,95 €
PZN 00826622
48 Lutschtabletten

AVP 19,90 €

13,95 €

bis zu  

32 % 
sparen 

bis zu  

39 % 
sparen 

PZN Inhalt & Artikelbezeichnung UVP Sanicare Preis
01712470 20 Lutschtabletten, Kirsch-Menthol 10,75 € 7,95 €
08846050 20 Lutschtabletten, Cassis-Menthol 10,75 € 7,95 €
08846067 20 Lutschtabletten, Grapefruit-Menthol 10,75 € 7,95 €
15201371 20 Lutschtabletten, Holunderblüte-Mentholfrei 10,75 € 7,95 €
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XXXXXImmunsystem & Mikronährstoffe

Unizink 50*

Wirkstoff: Zink-Aspartat. Anw.: Zur Behandl. von 
Zinkmangelzuständen, die ernährungsmäßig nicht 
behoben werden können.

•	magensaftresistent

PZN 03441638
100 Tabletten

AVP 22,80 €

16,95 €

Vitamin D3 STADA  
2000 I.E.

Nahrungsergänzungsmittel mit hochdosiertem  
Vitamin D3 (2000 I.E.) zur unkomplizierten Versor-
gung – nur eine Weichkapsel pro Tag.

PZN 17579286
60 Kapseln  
= 14,4 g

UVP 9,14 €

3,95 €
274,31 €/1 kg

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm

Nahrungsergänzungsmittel 
mit allen Vitaminen des B-
Komplexes zur gezielten Vita-
minversorgung. 

PZN 04132750
60 Kapseln = 27 g

UVP 24,97 €

15,95 €
590,74 €/1 kg

Jodid 200 µg HEXAL*

Wirkstoff: Iod. Anw.: Vorbeugung eines Iodmangels; 
Behandlung eines Kropfes bei Neugeborenen,  
Kindern, Jugendl. & jüngeren Erwachsenen. 
Weitere Produktdetails: www.sanicare.de

PZN 03105998
100 Tabletten

AVP 7,38 €

3,95 €

VIGANTOLVIT

Vitamin D3: Nahrungsergänzungsmittel mit 2000 I.E. 
Vitamin D3 pro Kapsel als Beitrag zum Erhalt normaler 
Knochen & Muskeln sowie einer normalen Funktion des 
Immunsystems. AKTIV-OSTEO: Nahrungsergänzungs- 
mittel mit einer Kombination aus Vitamin D3, K2 &  
Calcium zum Erhalt normaler Knochen.

PZN 12423869
120 Weichkapseln, 
Vitamin D3 = 21,6 g
UVP 17,99 €

13,95 €
645,83 €/1 kg

PZN 14371728
60 Filmtab., AKTIV– 
OSTEO = 98 g
UVP 20,99 €

13,95 €
142,35 €/1 kg

Magnesium Verla*

N Dragées: Anw.: Behandlung von therapiebedürfti-
gen Magnesiummangelzuständen. Granulat 300 uno: 
Nahrungsergänzungsmittel zur Deckung eines erhöhten 
Magnesium-Bedarfs. Zum Auflösen in Wasser. 
Weitere Produktdetails: www.sanicare.de

PZN 04911945
200 Dragées, N*

AVP 18,60 €

13,95 €
PZN 01316917
50 Granulatbeutel, 
300 uno 
Orange = 200 g

UVP 21,10 €

15,95 €
79,75 €/1 kg

57 % 
sparen 

bis zu  

34 % 
sparen 

Um gesund zu bleiben, machen sich viele 
eine heiße Zitrone; dabei geht durch die 
Hitze viel wertvolles Vitamin C verloren.
Mach dir lieber einen Ingwer-Zitrone-Sirup: 
Zutaten: 150 g Ingwer, 3 Zitronen, 250 g 
Honig, 500 ml Wasser
Zubereitung: Den Ingwer schälen und in 
Stücke schneiden, die Zitronen mit einem 
Sparschäler schälen. Den Ingwer und die 
Zitronenschale mit dem Wasser zum Kochen 
bringen und 10 Minuten köcheln lassen, an-
schließend durch ein Sieb geben, abkühlen 
lassen und den Saft der Zitronen sowie den 
Honig hinzugeben. Im Kühlschrank hält sich 
der Sirup 3 Wochen – perfekt für die kalte 
Jahreszeit!

Wusstest du schon?

PZN 13352373
120 Kapseln = 54 g

UVP 41,94 €

24,95 €
462,04 €/1 kg



11*�Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke!   
AVP: Üblicher Apothekenverkaufspreis berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung. UVP: Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 
Pflichtinformationen gemäß LMIV (EG) Nr. 1169/2011 unter www.sanicare.de. Angebote & Aktionsartikel nur solange der Vorrat reicht.  
Änderungen bei Druckfehlern vorbehalten. Preise inkl. Mehrwertsteuer. Stand der Preise: Dezember 2024.

XXXXXXXXImmunsystem & Mikronährstoffe

vitasprint B12*

Anw.: Traditionell angew. zur Besserung des Allgemeinbefindens. Hinw.: Enth. 
Natriummethyl-4-hydroxybenzoat & Sorbitol.

PZN 01843551
10 Trinkfläschchen

UVP 19,99 €

18,95 €

PZN 01853561
30 Trinkfläschchen

UVP 44,99 €

42,95 €
PZN 01853331
100 Trinkfläschchen

UVP 139,99 €

129,95 €

orthomol

Hochwertige Nahrungsergänzungsmittel mit gezielt zusammengestellten Mikro-
nährstoffkombinationen. chondroplus mit Glucosamin, Chondroitin & weiteren 
Mikronährstoffen. immun mit Vitaminen & Mineralstoffen (z.B. Vitamin A, B6, B12 
& C sowie Selen, Eisen, Kupfer & Zink) als Beitrag zu einer normalen Funktion des 
Immunsystems. Weitere Produktdetails: www.sanicare.de

PZN 18052351
30 Tagesportionen, 
chondroplus = 495 g
UVP 67,99 €

59,95 €
121,11 €/1 kg

PZN 01319991
30 Tagesportionen, 
immun = 717 g
UVP 69,99 €

59,95 €
83,61 €/1 kg

ferro sanol duodenal*

Wirkstoff: Eisen(II)-glycin-sulfat-Komplex. 
Anw.: Bei Eisenmangel, insbesondere Eisenmangel- 
anämie.
Weitere Produktdetails: www.sanicare.de

•	magensaftresistent

PZN 01444696
50 Hartkapseln

AVP 14,48 €

11,95 €

Zinkorotat-POS*

Wirkstoff: Zinkorotat x 2 H2O. Anw.: Zur Behand-
lung von Zinkmangelzuständen, die ernährungs- 
mäßig nicht behoben werden können.

•	magensaftresistent

PZN 06340903
100 Tabletten

AVP 21,10 €

15,95 €

VIGANTOL 1000 I.E.*

Wirkstoff: Colecalciferol.  
Anw.: Zur Vorbeugung gegen 
Rachitis & Osteomalazie. Zur 
Vorbeugung bei erkennbarem 
Risiko einer Vitamin-D-Mangel- 

erkrankung & zur unterstützenden Behandlung der 
Osteoporose bei Erwachsenen. 
Weitere Produktdetails: www.sanicare.de

PZN 13155684
100 Tabletten

AVP 8,98 €

6,95 €
PZN 13155690
200 Tabletten

AVP 17,47 €

12,95 €

Basica

Basica versorgt den Körper mit ausgewählten Mineralstoffen 
& wertvollen Spurenelementen. Nahrungsergänzungsmittel. 
Weitere Produktdetails: www.sanicare.de

PZN 01865127
800 g Pulver, Vital

UVP 39,50 €

32,95 €
41,19 €/1 kg

PZN 04787669
360 Tabletten, 
Compact = 150 g

UVP 40,50 €

32,95 €
219,67 €/1 kg

Bion3 IMMUN

Nahrungsergänzungsmittel als Tabletten oder Weichgummis 
mit ausgewählten Kombinationen aus Vitaminen, Mineral- 
stoffen & Bakterienkulturen. Enthalten Vitamin C, D & Zink 
als Beitrag zu einer normalen Funktion des Immunsystems.

PZN 18860200
60 Weichgummis = 145,8 g

UVP 24,99 €

20,95 €
143,69 €/1 kg

PZN 11587184
90 Tabletten = 89,8 g

UVP 44,99 €

37,95 €
422,61 €/1 kg
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XXXXXHaus- & Reiseapotheke
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Ibuprofen HEUMANN*1

6+

Wirkstoff: Ibuprofen. Anw.: Bei Erw. & Kdr. ab 6 J. 
zur kurzzeitigen sympt. Behandl. leichter bis mäßig 
starker Schmerzen wie Kopf-, Zahn-, Regelschmer-
zen sowie Fieber. Hinw.: Enth. Lactose.

PZN 07728561
50 Filmtabletten

AVP 11,84 €

3,95 €

Lopedium akut*

Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid. 
Anw.: Zur sympt. Behandlung akuter Durchfälle für 
Jugendl. ab 12 J. & Erwachsene.
Weitere Produktdetails: www.sanicare.de

PZN 01939446
10 Hartkapseln

AVP 5,69 €

2,95 €

NASENSPRAY AL*

Wirkstoff: Xylometazolinhydrochlorid. 
Anw.: Zur Abschwellung der Nasen- 
schleimhaut bei Schnupfen, anfallsw.  
auftret. Fließschnupfen, allerg. Schnupfen.  
Kinder: Für Kinder zwischen 2 & 6 Jahren. 
Weitere Produktdetails: www.sanicare.de

PZN 03929274
10 ml Nasen- 
spray, Erw.

AVP 4,97 €

2,95 €
295,00 €/1 l

PZN 01173607
10 ml Nasen- 
spray, Kinder

AVP 3,93 €

2,45 €
245,00 €/1 l

Pantoprazol-ratiopharm*

Wirkstoff: Pantoprazol (als Natrium Sesquihydrat). 
Anw.: Zur kurzzeitigen Behandl. von Refluxsympto-
men (z. B. Sodbrennen, saures Aufstoßen) bei Erw.

•	magensaftresistent

PZN 05520856
14 Tabletten

AVP 11,10 €

5,95 €

Hydrocortison STADA*

Wirkstoff: Hydrocortison. 
Anw.: Für Erw. & Kdr. ab 6 J. bei entzündlichen & 
allergischen Hauterkrankungen. 
Weitere Produktdetails: www.sanicare.de

PZN 16808483
30 g Creme

AVP 10,48 €

4,95 €
165,00 €/1 kg

Diclo-ratiopharm*

Wirkstoff: Diclofenac-Natrium. 
Anw.: Zur äußerlichen sympt. Behandlung von 
Schmerzen, Entzündungen & Schwellungen.
Weitere Produktdetails: www.sanicare.de

PZN 10929990
150 g Schmerzgel

AVP 19,69 €

10,95 €
73,00 €/1 kg

Bepanthen  
WUND- UND HEILSALBE*

0+

Wirkstoff: Dexpanthenol. 
Anw.: Zur Unterstützung der Heilung 
bei oberflächlichen leichten Haut- & 
Schleimhautschädigungen. Hinw.: Enth. 
Wollwachs, Stearylalkohol & Cetylal-
kohol.

PZN 01578818
50 g Salbe

AVP 12,59 €

9,95 €
199,00 €/1 kg

PZN 01578847
100 g Salbe

AVP 19,39 €

14,95 €
149,50 €/1 kg

MediGel Wund- und Heilgel

Medizinprodukt zur Förderung der Wundheilung 
durch Herstellung eines optimalen Wundmilieus. 
Für Schürf-, Schnitt-, Kratz-, Platz- & Risswunden 
geeignet.

PZN 18495551
20 g Gel

UVP 7,99 €

5,95 €
297,50 €/1 kg

PZN 18495568
50 g Gel

UVP 17,89 €

12,95 €
259,00 €/1 kg

Hansaplast ERSTE HILFE 
MIX PACK

Set mit 20 Pflastern in verschiedenen Größen 
& Sorten. Enthält wasserabweisende, hypoall-
ergene sowie Fingerpflaster. Medizinprodukt.

PZN 11663488
20 Pflaster

UVP 3,75 €

3,45 €

53 % 
sparen 

67 % 
sparen 



13*�Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke!   
AVP: Üblicher Apothekenverkaufspreis berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung. UVP: Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 
Pflichtinformationen gemäß LMIV (EG) Nr. 1169/2011 unter www.sanicare.de. Angebote & Aktionsartikel nur solange der Vorrat reicht.  
Änderungen bei Druckfehlern vorbehalten. Preise inkl. Mehrwertsteuer. Stand der Preise: Dezember 2024.

XXXXXXXXKind & Familie
1 �B

ei
 S

ch
m

er
ze

n 
od

er
 F

ie
be

r o
hn

e 
är

zt
lic

he
n 

Ra
t n

ic
ht

 lä
ng

er
 a

nw
en

de
n 

al
s 

in
 d

er
 P

ac
ku

ng
sb

ei
la

ge
 v

or
ge

ge
be

n!

Folio
Folio basic 1: Nahrungsergänzungsmittel ab Kin-
derwunsch bis zur 12. Schwangerschaftswoche. 
Folio basic 2: Nahrungsergänzungsmittel ab der 
13. SSW bis zum Ende der Stillzeit. nausema ist 
ein Nahrungsergänzungsmittel mit B-Vitaminen, 
speziell entwickelt zur Unterstützung in der 
Schwangerschaft. fertil men enthält Selen als 
Beitrag zu einer normalen Spermienbildung & 
Zink als Beitrag zu einer normalen Fruchtbarkeit.
Nahrungsergänzungsmittel.
PZN Inhalt & Artikelbezeichnung UVP Sanicare Preis Grundpreis
18671338 90 Filmtabletten, basic 1 = 8,6 g 9,95 € 7,95 € 924,42 €/1 kg
18671350 90 Filmtabletten, basic 2 = 8,6 g 9,85 € 7,95 € 924,42 €/1 kg
18671373 60 Mini-Dragees, nausema = 7,5 g 11,90 € 8,95 € 1193,33 €/1 kg
18671396 30 Tabletten, fertil men = 26 g 16,30 € 11,95 € 459,62 €/1 kg

Meditonsin Tropfen*

7 
Mon. 

+

Anw.: Die Anwendungsgebiete leiten sich von den 
homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu 
gehören: Akute Entzündungen des Hals-, Nasen- & 
Rachenraumes. Hinw.: Enth. 6 Vol.-% Alkohol.

PZN 10192710
35 g Mischung

AVP 14,64 €

10,45 €
298,57 €/1 kg

NUROFEN JUNIOR ERDBEER*1

Wirkstoff: Ibuprofen. Anw.: Kurzzeitige 
symptomatische Behandlung leichter bis 
mäßig starker Schmerzen, Fieber. 
Weitere Produktdetails: www.sanicare.de

PZN 16538227
100 ml Suspension

AVP 7,57 €

5,25 €
52,50 €/1 l

PZN 16538233
150 ml Suspension

AVP 9,83 €

6,95 €
46,33 €/1 l

elmex gelée*

Anw.: Zur Vorbeugung gegen Karies, zur 
Unterstützung der Behandl. der Initialkaries 
& Behandl. überempfindlicher Zahnhälse. 
Hinw.: Enth. Propylenglycol, Pfefferminz- & 
Krauseminzöl.

PZN 03120822
25 g Dentalgel

AVP 16,95 €

12,95 €
518,00 €/1 kg

WALA Euphrasia Augentropfen*

Anw.: Gemäß der anthroposophischen Menschen- & 
Naturerkenntnis. Dazu gehört: Strukturierung des Flüssig-
keitsorganismus im Augenbereich, z.B. katarrhalische Binde-
hautentzündung.

PZN 01448174
5x 0,5 ml 
Augentropfen

AVP 6,63 €

4,75 €

PZN 06816435
10x 0,5 ml 
Augentropfen

AVP 10,92 €

7,95 €
PZN 01448168
30x 0,5 ml 
Augentropfen

AVP 21,52 €

16,95 €
1130,00 €/1 l

trackle

trackle ist ein innovativer Temperatursensor, der Frauen dabei hilft, ihr frucht- 
bares Zeitfenster zu erkennen. Einfach, digital & sicher. Mit & ohne Rückholband 
erhältlich. Medizinprodukte.

PZN 15621127
1 Temperatursensor

UVP 269,90 €

je 224,95 €

PZN 16786379
1 Temperatursensor, 
catch

Osanit Zahnungskügelchen*

Anw.: Die Anwendungsgebiete entsprechen den 
homöopathischen Arzneimittelbildern. Dazu ge-
hören: Zahnungsbeschwerden bei Säuglingen & 
Kleinkindern.

PZN 01296824
7,5 g Globuli

AVP 10,85 €

7,95 €



14 *�Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke!   
AVP: Üblicher Apothekenverkaufspreis berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung. UVP: Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 
Pflichtinformationen gemäß LMIV (EG) Nr. 1169/2011 unter www.sanicare.de. Angebote & Aktionsartikel nur solange der Vorrat reicht.  
Änderungen bei Druckfehlern vorbehalten. Preise inkl. Mehrwertsteuer. Stand der Preise: Dezember 2024.

XXXXXKopfschmerzen & Migräne

1 �B
ei

 S
ch

m
er

ze
n 

od
er

 F
ie

be
r o

hn
e 

är
zt

lic
he

n 
Ra

t n
ic

ht
 lä

ng
er

 a
nw

en
de

n 
al

s 
in

 d
er

 P
ac

ku
ng

sb
ei

la
ge

 v
or

ge
ge

be
n!

2 �O
hn

e 
är

zt
lic

he
n 

Ra
t n

ic
ht

 lä
ng

er
 a

nw
en

de
n 

al
s 

in
 d

er
 P

ac
ku

ng
sb

ei
la

ge
 v

or
ge

ge
be

n!

Thomapyrin*2

Anw.: CLASSIC: Für Erw. & Jugendl. ab 12 J. bei akuten, leichten bis mäßig star-
ken Schmerzen. Hinw.: Enth. Lactose. INTENSIV: Für Erw. & Jugendl. zur Behandl. 
akuter Kopfschmerzen & Migräneanfälle. Hinw.: Enth. Lactose. TENSION DUO: 
Für Erw. zur kurzzeitigen sympt. Behandlung von akuten mäßig starken Schmer-
zen, wie Zahnschmerzen oder Kopfschmerzen.
PZN Inhalt & Artikelbezeichnung AVP Sanicare Preis
03046735 20 Tabletten, CLASSIC1 8,69 € 5,95 €
00624605 20 Tabletten, INTENSIV2 8,89 € 6,45 €
15420191 18 Filmtabletten, TENSION DUO1 10,48 € 7,45 €

Sumatriptan HEXAL*

Wirkstoff: Sumatriptan. 
Anw.: Zur akuten Behandl. der Kopfschmerzphase 
bei Migräneanfällen mit & ohne Aura, nach der Erst-
diagnose einer Migräne durch einen Arzt.  
Hinw.: Enth. Lactose, Sulfite & Menthol.

PZN 14286589
2 Tabletten

AVP 11,45 €

5,75 €

Naratriptan Migräne 
STADA*

Wirkstoff: Naratriptan. 
Anw.: Zur Behandlung von Migräne. Hinw.: Enth. 
Lactose & entölte Phospholipide aus Sojabohnen.

PZN 09391930
2 Filmtabletten

AVP 9,28 €

3,95 €

Dolormin Extra*1

Wirkstoff: Ibuprofen als Ibuprofen-DL-Lysin (1:1). 
Anw.: Sympt. Kurzzeitbehandl. von leichten bis 
mäßig starken Schmerzen – wie Kopf-, Zahn-, Regel-
schmerzen; Fieber. Für Kinder ab 20 kg Körper- 
gewicht (6 J. & älter), Jugendl. & Erwachsene.

PZN 02400229
50 Filmtabletten

AVP 21,99 €

15,95 €

Paracetamol STADA*1

Wirkstoff: Paracetamol.  
Anw.: Zur sympt. Behandlung leichter bis mäßig 
starker Schmerzen wie Kopf-, Zahn-, Regelschmer-
zen & / oder Fieber.  

PZN 00423568
20 Tabletten

AVP 3,70 €

1,45 €

Synofen*1

Wirkstoffe: Paracetamol & Ibuprofen. Anw.: Zur 
kurzzeitigen sympt. Behandl. von leichten bis mäßig 
starken Schmerzen. Speziell anwendbar bei Schmer-
zen, die durch alleinige Anw. von Ibuprofen oder 
Paracetamol nicht gelindert werden können.

PZN 18218515
20 Filmtabletten

AVP 10,98 €

5,95 €

Almotriptan HEUMANN*

Wirkstoff: Almotriptan. 
Anw.: Zur akuten Behandlung von Kopfschmerzen 
bei Migräneanfällen mit oder ohne Aura.

PZN 10750044
2 Filmtabletten

AVP 10,98 €

3,95 €

MAGNESIUM Diasporal 400 EXTRA

Nahrungsergänzungsmittel mit 400 mg Magnesium für den 
erhöhten Bedarf. Als Kapsel oder im praktischen Stick zur 
direkten Einnahme – nur 1x täglich.

PZN 10192609
100 Kapseln = 83 g

UVP 39,95 €

31,95 €
384,94 €/1 kg

PZN 11594238
100 Granulatbeutel, 
direkt = 220 g

UVP 45,46 €

36,95 €
167,95 €/1 kg

61 % 
sparen 64 % 

sparen 
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Voltaren Schmerzgel*

Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethyl-
ethanamin. Anw.: Zur sympt. 
Behandlung von Schmerzen bei 
akuten Zerrungen, Prellungen 
oder Verstauchungen in Folge 
stumpfer Traumen. 
Weitere Produktdetails: 
www.sanicare.de
PZN Inhalt & Artikelbezeichnung AVP Sanicare Preis Grundpreis
00458532 120 g Schmerzgel 18,61 € 13,95 € 116,25 €/1 kg
06998784 180 g Schmerzgel mit Komfortverschluss 24,53 € 17,95 € 99,72 €/1 kg
08628264 100 g Schmerzgel, forte 22,18 € 15,95 € 159,50 €/1 kg
11240397 180 g Schmerzgel, forte 33,64 € 24,95 € 138,61 €/1 kg

Diclo-ratiopharm*1

Wirkstoff: Diclofenac-Kalium. 
Anw.: Kurzzeitige, sympt. Behandlung von leichten 
bis mäßig starken Schmerzen & Fieber. 
Weitere Produktdetails: www.sanicare.de

PZN 14170042
20 Filmtabletten

AVP 10,29 €

5,95 €

doc Ibuprofen Schmerzgel*

Wirkstoff: Ibuprofen. Anw.: Zur 
alleinigen oder unterstützenden 
äußerl. Behandl. bei Schwellungen 
bzw. Entzündung der gelenknahen 
Weichteile, Sport- & Unfallverlet-
zungen. Weitere Produktdetails: 
www.sanicare.de

PZN 07770675
150 g Gel

AVP 23,54 €

18,95 €
126,33 €/1 kg

PZN 18017171
200 g Gel

AVP 27,51 €

21,95 €
109,75 €/1 kg

ASPIRIN PLUS C*1

Anw.: Leichte bis mäßig starke 
Schmerzen wie Kopf-, Zahn-, 
Regelschmerzen, schmerzhafte 

Beschwerden, die im Rahmen von Erkältungskrank-
heiten auftreten; Fieber. 
Weitere Produktdetails: www.sanicare.de

PZN 01894063
20 Brausetab.

AVP 13,99 €

9,95 €
PZN 03464237
40 Brausetab.

AVP 21,99 €

16,95 €

Keltican FORTE

Nahrungsergänzungsmittel mit 
Uridinmonophosphat (UMP) & 
Vitamin B12, das zu einer  
normalen Funktion des Nerven-
systems beiträgt.

PZN 01712263
40 Kapseln = 10,6 g

UVP 44,95 €

36,95 €
3485,85 €/1 kg

PZN 14352754
80 Kapseln = 21,3 g

UVP 78,95 €

62,95 €
2955,40 €/1 kg

Hansaplast ABC WÄRME*

Anw.: Zur Behandlung von Muskelschmerzen, z.B. im Bereich der Nackenmusku-
latur & der Lendenwirbelsäule. Pflaster mit Capsicum wärmen intensiv mit einem 
Extrakt aus Cayennepfeffer. Pflaster mit SENSITIV-Vlies wärmen schonend & 
sind sanft zur Haut. Weitere Produktdetails: www.sanicare.de

PZN 02295643
2 Pflaster, 
Capsicum

UVP 12,75 €

je 9,95 €

PZN 01033409
4 Pflaster, 
SENSITIV-Vlies

IBU-ratiopharm 400 mg*1

 IBU-ratiopharm 400 mg akut: Wirkstoff: Ibuprofen. Anw.: 
Leichte bis mäßig starke Schmerzen & Fieber. IBU-LYSIN-

ratiopharm 400 mg: Wirkstoff: Ibuprofen-DL-Lysin (1:1). Anw.: Kurzzeitige sympt. 
Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen & Fieber. 
Weitere Hinweise & Produktdetails: www.sanicare.de

PZN 10019621
50 Filmtab., akut

AVP 12,95 €

5,15 €
PZN 16197884
50 Filmtab., LYSIN

AVP 21,80 €

11,95 €

42 % 
sparen 

bis zu  

60 % 
sparen 
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XXXXXRheuma, Arthrose & Gelenke 

Wobenzym*

Anw.: Zur unterstütz. Behandl. 
von Erw. bei Schwellungen, 
Entzündungen oder Schmerzen 
als Folge von Verletzungen, 
oberflächl. Venenentzündung, 

Entzündung des Harn- & Geschlechtstrakts; 
schmerzhaften & aktivierten Arthrosen & Weichteil-
rheumatismus. Hinw.: Enth. Lactose.

•	magensaftresistent

PZN 13751831
100 Tabletten

AVP 49,77 €

39,95 €
PZN 13751848
200 Tabletten

AVP 91,05 €

74,95 €

ThermaCare WÄRME- 
UMSCHLÄGE RÜCKEN

Lindern akute Rückenschmerzen gezielt mit einer Kombination 
aus Tiefen- & Langzeitwärme. Komfortabel & diskret unter der 
Kleidung zu tragen. Medizinprodukt.

PZN 00707366
4 Wärmeumschläge

22,95 €
PZN 10079250
6 Wärmeumschläge

32,95 €

RubaXX Arthro*

Wirkstoff: Viscum album Ø. 
Anw.: Homöopathisches Arzneimittel 
bei Verschleißkrankheiten der Gelenke.

PZN 15617516
50 ml Mischung

UVP 39,99 €

38,95 €
779,00 €/1 l

RETTERSPITZ  
Muskelcreme

Lindert gezielt Beschwerden  
wie Schwellungen & Entzün- 
dungen mit pflanzlichen Inhaltsstoffen wie Muskat-
nuss- & Rosmarinöl. Das enthaltene Menthol hat 
einen angenehm kühlenden Effekt. Medizinprodukt.

PZN 09442171
100 g Creme

UVP 18,90 €

15,95 €
159,50 €/1 kg

Diclox forte ratiopharm*

Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin. 
Anw.: Zur lokalen, sympt. Behandl. von Schmerzen 
bei akuten Zerrungen, Verstauchungen oder Prel-
lungen infolge eines stumpfen Traumas. Weitere 
Produktdetails & Allergene: www.sanicare.de

PZN 16705010
150 g Schmerzgel

AVP 26,19 €

16,95 €
113,00 €/1 kg

CH-Alpha PLUS

Enthält natürliche Kollagen-Peptide. Sinnvoll ergänzt 
durch einen speziellen Hagebutten-Extrakt sowie 
das Antioxidans Vitamin C, welches einen Beitrag 
zum Schutz der Zellbestandteile leisten kann.  
Nahrungsergänzungsmittel.

PZN 05005597
30 Trinkampullen = 750 ml

UVP 54,90 €

45,95 €
61,27 €/1 l

Restaxil*

Anw.: Homöopathisches Arznei-
mittel bei Neuralgien (Nerven-
schmerzen).

PZN 12895108
30 ml Flüssigkeit

UVP 28,99 €

27,95 €
931,67 €/1 l

PZN 11222324
50 ml Flüssigkeit

UVP 44,99 €

43,95 €
879,00 €/1 l

WALA Aconit Schmerzöl*

6+

Anw.: Gemäß der anthroposophischen Menschen- & 
Naturerkenntnis. Dazu gehören: Anregung des Wär-
meorganismus & Integration von Stoffwechselpro-
zessen bei schmerzhaften entzündl. Erkrankungen. 
Weitere Produktdetails: www.sanicare.de

PZN 01448576
100 ml Öl

AVP 16,28 €

12,95 €
129,50 €/1 l

Voltaren 24 Stunden 
Schmerzpflaster*

Wirkstoff: Diclofenac-Natrium. Anw.: Zur lokalen, 
sympt. Kurzzeitbehandl. (max. 7 Tage) von Schmer-
zen bei akuten Zerrungen, Verstauchungen oder 
Prellungen der Extremitäten infolge eines stumpfen 
Traumas bei Jugendl. ab 16 J. & Erwachsenen.

PZN 18223321
5 Pflaster

AVP 19,99 €

14,95 €

35 % 
sparen 
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XXXXXXXXGewichtsmanagement & Sportlerbedarf

Proteine (= Eiweiße) und Gewichts- 
management werden oft im gleichen Atem-
zug genannt. Sogenannte „High Protein“ 
Produkte wie Riegel und Shakes sollen beim 
Abnehmen unterstützen. Aber wie genau 
eigentlich?
· �Proteine sättigen länger als Kohlenhyd-

rate - nach einer proteinreichen Mahlzeit 
dauert es im Schnitt länger, bis man erneut 
hungrig wird

· �der Körper braucht mindestens 0,8 g  
Proteine pro kg Körpergewicht pro Tag. 
Wird diese Menge unterschritten, kann 
Muskelmasse abgebaut werden - Heißhun-
gerattacken treten ebenfalls vermehrt auf

· �Proteine werden für den Muskelaufbau 
benötigt - Muskeln verbrauchen sowohl 
im ruhigen, als auch im aktiven Zustand 
Kalorien

Wusstest du schon?RubaXX Arthro* formoline L112 EXTRA

L112 EXTRA ist die Weiter-
entwicklung des Klassikers 
formoline L112 & beinhaltet 

50% mehr des Ballaststoffes L112. Es wurde speziell 
für übergewichtige Personen ab 75 kg Körper- 
gewicht entwickelt. Medizinprodukt.

PZN 13352315
128 Tabletten

UVP 87,90 €

74,95 €
PZN 16233433
192 Tabletten

UVP 123,90 €

104,95 €

MAGNESIUM Diasporal pro 
DEPOT

Hochdosiertes Magnesium in einer innovativen 
2-Phasen-Tablette, kombiniert mit den Vitaminen 
B1, B2, B6 & B12 als Beitrag zu einer normalen 
Funktion des Energiestoffwechsels.  
Nahrungsergänzungsmittel.

PZN 18160129
30 Tabletten = 48 g

UVP 18,95 €

14,95 €
311,46 €/1 kg

Orlistat HEXAL*

Wirkstoff: Orlistat.  
Anw.: Dient der Gewichts- 
reduktion & wird bei überge-

wichtigen Erw. ab 18 Jahren mit einem Body-Mass-
Index (BMI) von 28 oder darüber angewendet. 
Weitere Produktdetails: www.sanicare.de

PZN 08982497
84 Hartkapseln

AVP 67,91 €

40,95 €
PZN 11219049
3x 84 Hartkapseln

AVP 166,60 €

94,95 €

ELOTRANS reload

Isotonische Elektrolyt-Glucose-Mischung mit  
Vitaminen, Mineralstoffen & Cholin. 
Nahrungsergänzungsmittel.

PZN 18320478
15 Beutel = 113,55 g

UVP 15,22 €

10,95 €
96,43 €/1 kg

Doppelherz system KOLLAGEN 11.000

Kombinieren wertvolle Vitamine & Mineralstoffe mit 11 g Kollagenhydrolysat pro Tages- 
portion sowie 100 mg Chondroitinsulfat – speziell zur gezielten Unterstützung bei erhöh-
tem Bedarf. CURCUMA + INGWER enthält zusätzlich 2 g Curcumawurzelsaft & 40 mg 
Ingwerwurzelextrakt pro Trinkampulle. Nahrungsergänzungsmittel.

PZN 07625039
30 Trink- 
ampullen, 
PLUS = 750 ml

UVP 39,95 €

31,95 €
42,60 €/1 l

PZN 16879158
30 Trink- 
ampullen, 
CURCUMA + 
INGWER = 750 ml

UVP 44,95 €

36,95 €
49,27 €/1 l

Traumeel S*

Anw.: Registrierte homöopathische Arzneimittel, 
daher ohne Angabe einer therapeutischen Indikation. Hinw.: Tabletten 
enth. Lactose, Creme enth. Cetylstearylalkohol.

PZN 03515288
50 Tabletten

AVP 14,89 €

11,95 €
PZN 01292358
100 g Creme

AVP 18,28 €

13,95 €
139,50 €/1 kg

bis zu  

43 % 
sparen 
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DR.THEISS MELATONIN  
EINSCHLAF-SPRAY

Sprays mit Melatonin & Passionsblumen-
extrakt. Melatonin trägt dazu bei, die 
Einschlafzeit zu verkürzen (wenn 1 mg 
Melatonin kurz vor dem Schlafengehen 
eingenommen wird).  
PLUS enth. zusätzlich Baldrian- & Hopfen-
extrakt. Nahrungsergänzungsmittel. 
Weitere Produktdetails: www.sanicare.de
PZN Inhalt & Artikelbezeichnung UVP Preis Grundpreis
16764550 30 ml EINSCHLAF-SPRAY 10,99 € 9,45 € 315,00 €/1 l
16910187 50 ml EINSCHLAF-SPRAY 16,99 € 14,95 € 299,00 €/1 l
18029180 20 ml Spray, PLUS 10,99 € 9,45 € 472,50 €/1 l

Hoggar NIGHT*

Wirkstoff: Doxylaminsuccinat.  
Anw.: Tabletten: Zur Kurzzeitbehandlung 

von Schlafstörungen. Schmelztabletten: Zur sympt. Kurz-
zeitbehandlung von gelegentlichen Schlafstörungen bei Erw. 
Weitere Produktdetails: www.sanicare.de

PZN 04402066
20 Tabletten

AVP 16,52 €

11,95 €
PZN 14144168
20 Schmelztab.

AVP 18,48 €

12,95 €

vivinox SLEEP STARK*

Wirkstoff: Diphenhydraminhydrochlorid. 
Anw.: Zur Kurzzeitbehandlung von Schlaf- 
störungen. Hinw.: Enth. Lactose.

PZN 02083906
20 Tabletten

AVP 12,95 €

8,95 €

B12 Ankermann*

Wirkstoff: Cyanocobalamin. Anw.: Für Erw. bei  
Vitamin-B12-Mangelzuständen, die z.B. durch  
Mangelernährung verursacht werden. 
Weitere Produktdetails: www.sanicare.de

PZN 01502726
100 überzogene 
Tabletten

AVP 44,99 €

35,95 €

Lioran*

Wirkstoff: Passionsblumenkraut-Trockenextrakt.  
Anw.: Traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur Besserung 
des Befindens bei nervlicher Belastung & zur Unterstützung 

(classic)/ Förderung (centra) des Schlafes ausschließlich auf Grund langjähriger 
Anw. Weitere Produktdetails: www.sanicare.de

PZN 13889972
50 Tabletten, centra

AVP 27,30 €

20,95 €
PZN 18435738
80 Hartkapseln, 
classic

AVP 31,15 €

24,95 €

NICOTIN AL*

Wirkstoff: Nicotin. Anw.: Zur Behandlung der Tabak- 
abhängigkeit bei Erwachsenen durch Linderung der  
Nicotinentzugssymptome, einschließlich des Rauchver- 
langens, beim Versuch das Rauchen aufzugeben. 
Weitere Produktdetails: www.sanicare.de

PZN 16086328
1 Spray (= min.  
150 Sprühstöße)

AVP 33,19 €

17,95 €

PZN 16086334
2 Sprays (= min. 
300 Sprühstöße)

AVP 56,92 €

29,95 €

NICOTINELL*

Wirkstoff: Nicotin. Anw.: Zur Linderung von Nicotin- 
entzugssymptomen, zur Unterstützung der Raucherent-
wöhnung bei Nicotinabhängigkeit. 
Weitere Produktdetails: www.sanicare.de

PZN 03764531
7 Pflaster 
transdermal, 14 mg

AVP 28,54 €

21,95 €
PZN 06580352
96 Kaugummis, 
Cool Mint 2 mg

AVP 37,97 €

29,95 €

bis zu  

30 % 
sparen 

bis zu  

47 % 
sparen 

Jetzt Nichtraucher werden
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XXXXXXXXRuhe & Wohlbefinden

Hoggar MELATONIN

MELATONIN balance: Nahrungsergänzungsmittel als Spray oder  
Kapseln mit Melatonin & natürlichen Pflanzenextrakten. 
MELATONIN Gummies: Nahrungsergänzungsmittel als praktische 
Weichgummies mit Blaubeergeschmack – enth. Melatonin, Vitamin B6, 
Baldrian-, Lavendel- & Kamillenextrakt.
MELATONIN DUO: Nahrungsergänzungsmittel, kombiniert in der  
innovativen 2-Phasen-Kapsel flüssige (Lavendelöl) mit festen Inhalts- 
stoffen (Melatonin, Passionsblumenkrautextrakt, Vitamin B6). 
PZN Inhalt & Artikelbezeichnung UVP Preis Grundpreis
17877575 20 ml Spray, balance 8,95 € 6,95 € 347,50 €/1 l
17877569 30 Kapseln, balance = 9,69 g 14,99 € 9,95 € 1026,83 €/1 kg
18842797 30 Gummies = 60 g 12,99 € 8,95 € 149,17 €/1 kg
18155950 30 Kapseln, DUO = 23,7 g 24,99 € 16,95 € 715,19 €/1 kg

WICK ZzzQuil GUTE NACHT Melatonin

Nahrungsergänzungsmittel als Spray oder Weichgummis 
mit Melatonin. Das Spray ist vegan, zuckerfrei & un-
kompliziert anzuwenden. Die Weichgummis enthalten 
zusätzlich Baldrian, Lavendel & Kamille.

PZN 18803840
30 ml Spray

UVP 13,99 €

10,95 €
365,00 €/1 l

PZN 16894643
60 Weichgummis  
= 180 g

UVP 24,99 €

17,95 €
99,72 €/1 kg

Neurexan*

Anw.: Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopath. Arznei- 
mittelbildern ab. Dazu gehören: Schlafstörungen & nervöse Unruhe- 
zustände. Hinw.: Enth. Lactose.

PZN 04143009
50 Tabletten

AVP 15,59 €

11,95 €

PZN 04115272
100 Tabletten

AVP 27,48 €

21,95 €
PZN 04115289
250 Tabletten

AVP 61,99 €

49,95 €

Sedariston Konzentrat*

Anw.: Zur unterstützenden Behandl. leichter, vor-
übergehender depressiver Störungen mit nervöser 
Unruhe & nervös bedingten Einschlafstörungen. 
Hinw.: Enth. Lactose.

PZN 02787783
100 Hartkapseln

AVP 29,99 €

21,95 €

Baldrian-ratiopharm*

Wirkstoff: Baldrianwurzel-Trockenextrakt. 
Anw.: Pflanzliches Arzneimittel zur Beruhigung. 
Leichte nervöse Anspannung & Schlafstörungen. 
Weitere Produktdetails: www.sanicare.de

PZN 07052750
60 überzogene Tabletten

UVP 18,28 €

11,95 €

Schlafsterne*

Wirkstoff: Doxylaminsuccinat. Anw.: Zur Kurzzeit-
behandl. von Ein- & Durchschlafstörungen bei Erw. 
Hinw.: Enth. Lactose.

PZN 02026021
20 Tabletten

AVP 8,15 €

4,95 €

39 % 
sparen 
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XXXXXMagen, Darm & Verdauung

Iberogast Classic*

Anw.: Zur Behandl. von funktionellen  
& motilitätsbed. Magen-Darm-Erkrankungen wie 
Reizmagen- & Reizdarmsyndrom.
Weitere Produktdetails: www.sanicare.de

PZN 16507534
20 ml Lösung

AVP 13,79 €

10,95 €
547,50 €/1 l

PZN 16507540
50 ml Lösung

AVP 28,69 €

23,95 €
479,00 €/1 l

Vomex A*

Wirkstoff: Dimenhydrinat. Anw.: Zur Vorbeugung 
& Behandl. von Übelkeit & Erbrechen unterschied-
lichen Ursprungs, insbesondere bei Reisekrankheit. 
Für Kdr. ab 6 J. & über 30 kg Körpergewicht, Jugendl. 
& Erw. Hinw.: Enth. Lactose, Sucrose (Zucker).

PZN 04274616
20 Dragees

AVP 8,50 €

5,95 €

ELOTRANS*

0+

Anw.: Zur Rehydratation & Elektrolytsubstitution 
bei Durchfallerkrankungen. Hinw.: Enth. Glucose, 
Kalium, Natrium, Bergamottöl & Cineol.

PZN 03400496
10 Pulverbtl.

AVP 9,54 €

6,45 €
PZN 03400504
20 Pulverbtl.

AVP 17,94 €

11,95 €

Perenterol*

Wirkstoff: Saccharomyces boulardii. Anw.: Zur Behandlung der Be-
schwerden bei akuten Durchfallerkrankungen, auch bei Reisedurchfall. 
Weitere Produktdetails: www.sanicare.de

PZN 03920586
10 Pulverbeutel, 
junior

AVP 4,95 €

3,45 €
PZN 04796869
20 Hartkapseln, 
forte

AVP 21,62 €

15,95 €

Refluthin bei Sodbrennen

Lindert schnell & anhaltend Sodbrennen & säure-
bedingte Magenbeschwerden. Für Erw. & Jugend-
liche ab 12 J. Mit Minz- oder Fruchtgeschmack. 
Gluten-, gelatine- & lactosefrei. Medizinprodukte.

PZN 16011313
16 Kautabletten, 
Minzgeschmack

UVP 8,35 €

5,95 €
PZN 16011276
48 Kautabletten, 
Fruchtgeschmack

UVP 19,90 €

14,95 €

Loperamid akut –  
1 A Pharma*

Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid. 
Anw.: Zur sympt. Behandlung von akuten Durch-
fällen für Erw. & Jugendl. ab 12 Jahren, sofern keine 
ursächliche Therapie zur Verfügung steht. 
Weitere Produktdetails: www.sanicare.de

PZN 01338066
10 Hartkapseln

AVP 3,67 €

1,75 €

Pantoprazol HEUMANN*

Wirkstoff: Pantoprazol. Anw.: Zur kurzzeitigen 
Behandl. von Refluxsymptomen (z. B. Sodbrennen, 
saures Aufstoßen) bei Erwachsenen.

•	magensaftresistent

PZN 06429141
14 Tabletten

AVP 10,66 €

3,95 €

Carmenthin*

Anw.: Dyspeptische Beschwerden, besonders mit 
leichten Krämpfen im Magen-Darm-Bereich,  
Blähungen, Völlegefühl. 

•	magensaftresistent

PZN 10327624
84 Weichkapseln

AVP 48,90 €

38,95 €
63 % 

sparen 

bis zu  

33 % 
sparen 
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XXXXXXXXMagen, Darm & Verdauung
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Refluthin bei Sodbrennen

Imodium akut*

akut/akut lingual: Wirkstoff: Loperamid-
hydrochlorid. Anw.: Sympt. Behandl. von 
akuten Durchfällen für Erw. &. Jugendl. ab 
12 J., sofern keine ursächliche Therapie 
zur Verfügung steht. Eine über 2 Tage hin-
ausgehende Behandl. nur unter ärztlicher 
Verordnung & Verlaufsbeobachtung.  
akut Duo: Anw.: Bei gleichzeitigem Auf-
treten von Durchfall & Bauchkrämpfen, 
aufgeblähtem Bauch oder Blähungen. 
Weitere Produktdetails:  
www.sanicare.de

PZN Inhalt & Artikelbezeichnung AVP Preis
07296788 12 Hartkapseln, akut 10,50 € 7,45 €
01689854 12 Schmelztabletten, lingual 14,49 € 9,95 €
17382709 12 Tabletten, Duo 15,78 € 11,45 €

Vomacur*

6+

Wirkstoff: Dimenhydrinat. 
Anw.: Zur Vorbeugung & Behandl. von Reisekrank-
heit, Schwindel, Übelkeit & Erbrechen. 
Weitere Produktdetails: www.sanicare.de

PZN 03815234
20 Tabletten

AVP 7,21 €

3,75 €

Talcid*

Wirkstoff: Hydrotalcit. 
Anw.: Zur symptomatischen 
Behandl. von Erkrank., bei denen 
die Magensäure gebunden 

werden soll: Magen- & Zwölffingerdarmgeschwüre; 
Sodbrennen & säurebedingte Magenbeschwerden. 
Hinw.: Enth. Menthol.

PZN 02530498
50 Kautabletten

AVP 19,09 €

13,95 €
PZN 01921682
100 Kautabletten

AVP 33,99 €

27,95 €

OMEP HEXAL*

Wirkstoff: Omeprazol. 
Anw.: Kurzzeitige Behandl. von Refluxbeschwerden 
(z. B. Sodbrennen, Säurerückfluss) bei Erw. Hinw.: 
Enth. Saccharose. Die beigefügte Trockenmittel-
Kapsel darf nicht geschluckt werden.

•	magensaftresistent

PZN 10070208
14 Hartkapseln

AVP 14,96 €

6,95 €

Buscopan PLUS*2

Anw.: Für Erw. & Jugendl. ab 12 J. bei krampfartigen 
Schmerzen bei Erkrank. des Magens & des Darmes, 
krampfartigen Schmerzen & Funktionsstörungen im 
Bereich der Gallenwege, der ableitenden Harnwege 
sowie der weiblichen Geschlechtsorgane.

PZN 02483617
20 Filmtabletten

AVP 13,99 €

9,95 €

Lefax*

extra: Wirkstoff: Simeticon. Anw.: Zur sympt. Behandlung 
von gasbedingten Magen-Darm-Beschwerden.  
intens: Medizinprodukt zur sympt. Behandlung gasbedingter 
Magen-Darm-Beschwerden. 
Weitere Produktdetails: www.sanicare.de

PZN 02563836
50 Kautabletten, 
extra*

AVP 15,97 €

12,95 €
PZN 10537853
50 Weichkapseln, 
intens

UVP 17,99 €

15,95 €

Hametum Hämorrhoiden*

Zäpfchen: Wirkstoff: Hamamelisblätter-Auszug. Anw.: Bei 
Juckreiz, Brennen, leichten Blutungen in den Anfangsstadien 
von Hämorrhoidalleiden. Salbe: Wirkstoff: Hamamelisblätter- & 
-zweigedestillat. Anw.: Zur Besserung der Beschwerden in den 
Anfangsstadien von Hämorrhoidalleiden. 

PZN 07619493
10 Zäpfchen

AVP 10,85 €

7,95 €
PZN 07579842
25 g Salbe

AVP 12,95 €

8,95 €
358,00 €/1 kg

54 % 
sparen 

48 % 
sparen 
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XXXXXVerstopfung & Hämorrhoiden

FAKTU lind*

Zäpfchen: Wirkstoff: Hamamelisblätter-Auszug. Anw.: Zur Lin-
derung von Juckreiz, Nässen & Brennen in den Anfangsstadien 
von Hämorrhoidalleiden. Salbe: Wirkstoff: Hamamelisblätter- & 
-zweigedestillat. Anw.: Zur Besserung der Beschwerden in den 

Anfangsstadien von Hämorrhoidalleiden. Hinw.: Enth. Wollwachs, Butylhydroxy-
toluol, Cetylstearylalkohol & Propylenglycol.

PZN 17836441
10 Zäpfchen

AVP 10,75 €

7,45 €
PZN 17836435
25 g Salbe

AVP 12,85 €

8,95 €
358,00 €/1 kg

Mucofalk*

Wirkstoff: Indische Flohsamenschalen, gemahlen. 
Anw.: Bei Verstopfung, Erkrank., bei denen eine erleichterte Darmentleerung 
erwünscht ist, zur unterstützenden Therapie bei Durchfällen unterschiedlicher 
Ursache sowie Reizdarmsyndrom.

PZN 04891875
300 g Granulat, Orange

PZN 04891823
300 g Granulat, Apfel

AVP 20,88 €

je 16,45 €
54,83 €/1 kg

Laxoberal*

4+

Wirkstoff: Natriumpicosulfat. 
Anw.: Bei Verstopfung sowie bei  
Erkrankungen, die eine erleichterte Stuhlentleerung 
erfordern. 
Weitere Produktdetails: www.sanicare.de

PZN 01590311
30 ml Tropfen

AVP 19,99 €

14,95 €
498,33 €/1 l

PZN 04348786
50 ml Tropfen

AVP 28,96 €

21,95 €
439,00 €/1 l

POSTERISAN akut*

Wirkstoff: Lidocain. Anw.: Bei Erw. zur Linderung 
von Schmerzen im Analbereich, vor proktologischer 
Untersuchung & zur Linderung von anorektalem 
Juckreiz. Hinw.: Enth. Cetylalkohol.

PZN 04957864
25 g Salbe

AVP 15,29 €

10,95 €
438,00 €/1 kg

Macrogol HEXAL*
PZN 08875436
50 Pulverbtl.

AVP 40,14 €

20,95 €

DulcoSoft

Weicht schonend harten,  
unregelmäßigen Stuhl- 
gang auf. Kann – dank  
aroma- & salzfreier  
Rezeptur – mit jedem beliebigen Getränk ein-
genommen werden. Medizinprodukt.

PZN 14244622
250 ml Lösung

UVP 10,69 €

7,45 €
29,80 €/1 l

bis zu  

48 % 
sparen 

bis zu  

31 % 
sparen 

Der Urlaub hat begonnen, du bist im  
Feriendomizil - und plötzlich schlägt  
eine eine Magen-Darm-Grippe oder  
sogar eine Lebensmittelvergiftung zu.  
Was ist zu beachten?
· �Schonung, Nahrungskarenz und viel  

trinken sind die wichtigsten Sofortmaß- 
nahmen; gut verträgliche Lebensmittel  
wie Bananen, Weißbrot, Kartoffeln oder 
Zwieback können gegeben werden,  
sobald der Patient diese verträgt

· �eine gut ausgestattete Reiseapotheke ist 
essenziell - passende Produkte findest du 
hier oder unter www.sanicare.de

· �schließe eine Reisekrankenversicherung ab. 
Damit kannst du ein Attest erhalten und 
später die Urlaubstage wiederbekommen

· �bei starkem Flüssigkeitsverlust durch  
Erbrechen oder Durchfall empfiehlt sich 
die Zufuhr einer Elektrolytlösung.  
Hast du kein Pulver zum Anmischen dabei, 
stell sie dir selbst her; dazu benötigst du  
4 Teelöffel Zucker, einen 3/4 Teelöffel 
Kochsalz, 1 Tasse Orangensaft (ersatzweise 
2 Bananen dazu essen) und 1 Liter Wasser

Wusstest du schon?

Anw.: Zur Behandl. von Verstopfung 
(insbesondere bei länger anhaltender Verstopfung) bei 
Erwachsenen, Jugendl. & älteren Patienten. 
Weitere Produktdetails: www.sanicare.de

PZN 08875442
100 Pulverbtl.

AVP 66,74 €

35,95 €
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XXXXXXXXNieren, Blase & Prostata

TENA LADY

Das TENA LADY Sortiment bietet 
zuverlässigen Dreifachschutz vor 
Auslaufen, Feuchtigkeit & Gerüchen. 
Für ein sicheres & trockenes Gefühl. 
Silhouette NOIR EINLAGEN passen 
perfekt zu schwarzer Unterwäsche 
& bieten durch ihr elegantes Design 
einen unsichtbaren & sicheren 
Schutz. Medizinprodukte.
PZN Inhalt & Artikelbezeichnung Sanicare Preis
15896982 18 Einlagen, Silhouette NOIR MINI 3,95 €
15896953 10x 26 Einlagen, Silhouette NOIR NORMAL 39,95 €
15235200 20 Einlagen, LADY discreet EXTRA 7,95 €
15235252 12 Einlagen, LADY discreet MAXI 7,95 €

TENA MEN
Bieten diskreten & sicheren 
Schutz bei leichtem bis mitt-
lerem Urinverlust. Werden 
in der eigenen Unterwäsche 
fixiert & sind speziell auf die 
männliche Anatomie abge-
stimmt. Sicherer Saugkern mit 
Dreifachschutz vor Gerüchen, 
Feuchtigkeit & Auslaufen.
Medizinprodukte.
PZN Inhalt & Artikelbezeichnung Sanicare Preis
17981692 14 Einlagen, MEN EXTRA LIGHT 4,45 €
17981717 24 Einlagen, MEN LEVEL 1 10,95 €
17981746 20 Einlagen, MEN LEVEL 2 10,95 €
17981769 16 Einlagen, MEN LEVEL 3 10,95 €

Aqualibra*

Anw.: Bei Erwachsenen & Jugendl. ab 12 J. zur 
Durchspülung bei bakteriellen & entzündl. Erkran-
kungen der ableitenden Harnwege. 
Weitere Produktdetails: www.sanicare.de

PZN 00795287
60 Filmtabletten

AVP 26,88 €

19,95 €

Kade Femin

Medizinische Intimpflege für sensible, weibliche 
Haut. Hochwertige Inhaltsstoffe wie Hyaluronsäure, 
Milchsäure, Hafer & Braunalge schützen, reinigen 
& pflegen den empfindlichen Intimbereich – für ein 
nachhaltig beruhigtes, sauberes Gefühl.

PZN 15740978
125 ml Waschlotion

UVP 7,50 €

6,45 €
51,60 €/1 l

FEMANNOSE N

Zur Prävention & unterstützenden 
Behandlung von Zystitis (Blasen-
entzündung) sowie anderen un- 
komplizierten, bakteriellen Harn-
wegsinfekten. Medizinprodukt.

PZN 12894959
30 Granulatbtl. = 120 g

UVP 42,74 €

32,95 €
274,58 €/1 kg

PZN 17977070
60 Granulatbtl. = 240 g

UVP 74,65 €

59,95 €
249,79 €/1 kg

GRANU FINK*

femina: Anw.: Traditionell angew. zur Stär-
kung oder Kräftigung der Blasenfunktion 
bei Blasenschwäche & zur Linderung von 
Blasenbeschwerden durch Reizblase. Prosta 
forte: Wirkstoff: Kürbissamen-Dickextrakt. 
Anw.: Beschw. beim Wasserlassen infolge 
einer Prostatavergrößerung. 
Weitere Produktdetails: www.sanicare.de

PZN 03046327
120 Kapseln, 
femina

AVP 53,72 €

42,95 €
PZN 10011938
140 Hartkapseln, 
Prosta forte

AVP 76,98 €

59,95 €

Cystinol akut*

Wirkstoff: Bärentraubenblätter-Trocken- 
extrakt. Anw.: Entzündliche Erkrankungen der 
ableitenden Harnwege. Hinw.: Enth. Lactose.

PZN 07114824
60 Dragees

AVP 25,99 €

19,95 €

Prostagutt duo*

Anw.: Beschwerden beim Wasserlassen bei 
gutartiger Prostatavergrößerung.

PZN 16151770
200 Weichkapseln

AVP 88,50 €

74,95 €



24 *�Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke!   
AVP: Üblicher Apothekenverkaufspreis berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung. UVP: Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 
Pflichtinformationen gemäß LMIV (EG) Nr. 1169/2011 unter www.sanicare.de. Angebote & Aktionsartikel nur solange der Vorrat reicht.  
Änderungen bei Druckfehlern vorbehalten. Preise inkl. Mehrwertsteuer. Stand der Preise: Dezember 2024.

XXXXXHerz, Kreislauf & Gefäße

Crataegutt*

Wirkstoff: Weißdornblätter-
mit-Blüten-Trockenextrakt. 
Anw.: Traditionelles pflanzliches 

Arzneimittel zur Unterstützung der Herz-Kreislauf-
Funktion, ausschließlich auf Grund langjähriger 
Anwendung.

PZN 14064535
100 Filmtab.

UVP 42,20 €

35,95 €
PZN 14064541
200 Filmtab.

UVP 74,40 €

64,95 €

ASS-ratiopharm PROTECT*

Wirkstoff: Acetylsalicylsäure. Anw.: Als Teil der 
Standardtherapie bei instabiler Angina pectoris & 
akutem Herzinfarkt. Vorbeugung eines weiteren 
Herzinfarktes nach erstem Herzinfarkt. 
Weitere Produktdetails: www.sanicare.de

•	magensaft- 
resistent

PZN 15577596
100 Tabletten

AVP 5,97 €

3,75 €

Ginkobil ratiopharm*

Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter-Trockenextrakt. 
Anw.: Zur sympt. Behandlung von hirnorganisch 
bedingten Leistungsstörungen im Rahmen eines 
therap. Gesamtkonzeptes bei Abnahme bzw. Verlust 
erworbener geistiger Fähigkeiten. 
Weitere Produktdetails: www.sanicare.de

PZN 06680881
120 Filmtabletten

AVP 92,99 €

51,95 €

Venen-Tabletten  
STADA retard*

Wirkstoff: Rosskastaniensamen-Trockenextrakt. 
Anw.: Zur Behandl. von Beschwerden bei Erkran-
kungen der Beinvenen, gekennzeichnet durch bspw. 
geschwollene Beine, Krampfadern, Schwere- & 
Spannungsgefühl, Schmerzen & Wadenkrämpfe.  
Weitere Produktdetails: www.sanicare.de

PZN 07549522
100 Retard- 
tabletten

AVP 41,50 €

22,95 €

RETTERSPITZ Äußerlich

Zur unterstütz. physikal.  
Therapie z.B. bei schmerz- 
haften Schwellungszustän- 
den, bei Verletzungsfolgen u.a. Bänderdehnung. Bei 
Entzündungen z.B. nach Gefäßentfernungen, bei 
Fieber, zur Regeneration nach Sportverletzungen, 
Hämatomen, Schwellungszuständen in den Gelen-
ken, Mastitis & Milchstau. Medizinprodukt.

PZN 00867667
350 ml Flüssigkeit

UVP 15,90 €

13,95 €
39,86 €/1 l

Vertigoheel*

Anw.: Leiten sich von den homöopathischen Arz-
neimittelbildern ab. Dazu gehören: verschiedene 
Schwindelzustände. Hinw.: Enth. Lactose.

PZN 06979686
100 Tabletten

AVP 19,62 €

15,95 €
PZN 01088971
250 Tabletten

AVP 42,47 €

35,95 €

Tebonin*

Wirkstoff: Ginkgo-biloba- 
Blätter-Trockenextrakt.  
Anw.: intens 120 mg: Zur sympt. Behandl. von  
hirnorganisch bedingten geistigen Leistungseinbußen.  
konzent 240 mg: Zur Verbesserung einer altersbedingten 
Verschlechterung geistiger Fähigkeiten & der Lebensquali-
tät bei leichter Demenz. 
Weitere Produktdetails: www.sanicare.de

PZN 08692575
120 Filmtabletten, 
intens 120 mg

AVP 102,80 €

84,95 €
PZN 07752045
120 Filmtabletten, 
konzent 240 mg

AVP 179,90 €

139,95 €

NORSAN Omega-3

Die hochwertigen norwegischen NORSAN Omega-3  
Produkte sind einfach zu dosieren, für jede Lebenssitua-
tion passend & enthalten Omega-3-Fettsäuren in hoher 
Konzentration. VEGAN zur rein pflanzlichen Versorgung 
mit Omega-3-Fettsäuren auf Basis von Algenöl.  
Nahrungsergänzungsmittel.

PZN 13476520
200 ml Flüssigkeit, 
TOTAL

UVP 27,00 €

23,95 €
119,75 €/1 l

PZN 13476394
100 ml Flüssigkeit, 
VEGAN

UVP 29,00 €

24,95 €
249,50 €/1 l

44 % 
sparen 

45 % 
sparen 
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XXXXXXXXHerz, Kreislauf & Gefäße

medi

Spezialisierte Hautpflege für alle, die re-
gelmäßig Kompressionsstrümpfe tragen. 
FIX ist eine Klebelotion, die den Halt von 
Kompressionsstrümpfen auf der Haut ver-
bessert – für ein komfortables & sicheres 
Gefühl. NIGHT pflegt & entspannt die 
Haut abends nach Ablegen der Kompres-
sionsstrümpfe. SOFT pflegt & erfrischt die 
Haut vor dem Anlegen der Kompressions-
strümpfe & unterstützt den Tragekomfort. 

PZN Inhalt & Artikelbezeichnung Preis Grundpreis
18043004 50 ml Lotion, FIX 9,95 € 199,00 €/1 l
18074453 150 ml Creme, NIGHT 9,95 € 66,33 €/1 l
18043033 125 ml Schaum, SOFT 10,95 € 87,60 €/1 l

KORODIN*

Anw.: Bei Schwindelanfälligkeit 
infolge niedrigen Blutdrucks, 
insb. beim Aufstehen nach dem 
Liegen, Bücken o. längerem 
Sitzen. 
Weitere Produktdetails:  
www.sanicare.de

PZN 04906588
40 ml Flüssigkeit

AVP 17,80 €

14,95 €
373,75 €/1 l

PZN 04251615
100 ml Flüssigkeit

AVP 33,89 €

28,95 €
289,50 €/1 l

ASS 100 – 1 A Pharma*

Anw.: Als Teil der Standardtherapie bei instabiler  
Angina pectoris, akutem Myokardinfarkt & zur  
Reinfarktprophylaxe.
Weitere Produktdetails: www.sanicare.de

PZN 06312077
100 Tabletten

AVP 2,86 €

1,25 €

Tromcardin complex

Tromcardin complex ist eine ergänzende bilanzierte Diät 
mit Kalium, Magnesium, Folsäure, Vitamin B12, Niacin & 
Coenzym Q10. Zur diätetischen Behandl. von Personen 
mit Herz-Erkrankungen, insb. Herzrhythmusstörungen.

PZN 02522470
120 Tab. = 103,4 g

UVP 29,95 €

22,95 €
221,95 €/1 kg

PZN 15640662
180 Tab. = 155,2 g

UVP 39,95 €

29,95 €
192,98 €/1 kg

PZN 16866718
1 Doppelpack  
(2x 180 Tab.  
= 310,4 g)

UVP 79,90 €

59,95 €
193,14 €/1 kg

Antistax*

Wirkstoff: Extrakte aus roten Weinrebenblättern. 
Anw.: Venencreme: Traditionell bei Erw. zur Linderung von 
Beschw. & Schweregefühl der Beine. Venentabletten: Zur 
Behandl. von Beschwerden bei Erkrankungen der Bein- 
venen. Weitere Produktdetails: www.sanicare.de

PZN 10347319
100 g Venencreme

AVP 20,13 €

13,95 €
139,50 €/1 kg

PZN 05954715
90 Venen- 
tabletten, extra

AVP 54,17 €

40,95 €

56 % 
sparen 

bis zu  

31 % 
sparen 

Sport erhöht den Blutdruck - dennoch ist 
regelmäßige Bewegung für Bluthochdruck-
patienten wichtig. Wer achtsam vorgeht, 
kann mit Sport seinen Blutdruck auf lange 
Sicht senken und die Herzgesundheit  
stärken. Wie?
· �der Fokus sollte auf moderatem Ausdauer-

sport liegen - Fahrradfahren, schnelles 
Gehen oder Wandern, Nordic Walking und 
Joggen sind ideal

· �leichtes Krafttraining kann die Aktivität er-
gänzen, am besten unter fachkundiger An-
leitung um Überbelastungen zu vermeiden

· �Ballsportarten sind möglich, solange kein 
Wettkampfdruck vorherrscht

· �nicht zu viel Ehrgeiz - der Sport sollte ent-
spannt sein, Spaß machen und nur so in-
tensiv sein, dass man sich locker nebenbei 
unterhalten kann

Wusstest du schon?
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XXXXXPflege & Alltagshilfen

DEXERYL

Mit der DEXERYL Shower Duschcreme 
wird trockene, empfindliche Haut scho-
nend gereinigt & intensiv mit Feuchtigkeit 
versorgt. Die DEXERYL Pflegecreme  
bildet einen pflegenden Schutzfilm & 
bringt den Feuchtigkeitshaushalt der  
Haut wieder ins Gleichgewicht. 
Medizinprodukt.

PZN 16021062
500 ml Duschcreme

UVP 13,70 €

11,95 €
23,90 €/1 l

PZN 18747739
500 g Pflegecreme

UVP 17,35 €

14,95 €
29,90 €/1 kg

BETAISODONA*

Wirkstoff: Povidon-Iod. Anw.: Keimtötendes Mittel (Antiseptikum) 
zur Anwendung auf Haut & Wunden. Wird wiederholt zeitlich be-
grenzt angewendet zur antiseptischen Wundbehandlung. 
Weitere Produktdetails: www.sanicare.de

PZN 01931491
30 ml Lösung

AVP 8,52 €

6,45 €
215,00 €/1 l

PZN 03930478
25 g Salbe

AVP 9,25 €

6,95 €
278,00 €/1 kg

Linola Schutz-Balsam

Bildet einen atmungsaktiven Schutzfilm auf der  
Haut & schützt so vor Wundwerden durch 
Schweißstau oder Scheuern (z.B. Radsport oder 
Slipeinlagen), sowie hautreizenden Urin oder Stuhl.

PZN 10339828
100 ml Balsam

UVP 16,97 €

15,95 €
159,50 €/1 l

ilon Salbe classic*

Anw.: Traditionelles pflanzliches  
Arzneimittel zur Behandl. leichter, lokal 
begrenzter, eitriger Entzündungen der 
Haut. 
Weitere Produktdetails: 
www.sanicare.de

PZN 10056674
25 g Salbe

AVP 14,55 €

10,45 €
418,00 €/1 kg

PZN 10056680
50 g Salbe

AVP 22,87 €

16,95 €
339,00 €/ 1 kg

Loceryl Nagellack*

Wirkstoff: Amorolfin. Anw.: Behandlung von 
Nagelpilz (Onychomykose) ohne Beteiligung der 
Matrix. Hinw.: Enth. 0,552 g Alkohol (Ethanol)  
pro g (55,2 % w/w).

PZN 11286175
3 ml Nagellack

AVP 37,49 €

27,95 €

Nahrungsergänzungsmittel mit sucrosomalem Eisen. Enthält zus. Vitamin C, ist gut bioverfügbar & einfach 
anwendbar mit nur einem Sachet täglich. Cola mit 14 mg Eisen & Cola-Geschmack. FORTE mit 30 mg Eisen & 
Zitrus-Geschmack.

OHROPAX Soft

Weiche, anatomisch geformte Ohrstöpsel aus 
hautfreundlichem Spezialschaumstoff. Durch ihre 
dezente Hautfarbe fallen sie kaum auf.
Produktinformationen laut GPSR-Verordnung  
findest du auf der Produktdetailseite unter  
www.sanicare.de

PZN 19412679
10 Ohrstöpsel

UVP 3,75 €

2,95 €

bis zu  

39 % 
sparen 

SiderAL
PZN 17543638
30 Granulatbeutel, 
Cola = 33 g

UVP 29,50 €

18,95 €
574,24 €/1 kg

PZN 17543650
30 Granulatbeutel,  
FORTE = 63 g

UVP 32,90 €

19,95 €
316,67 €/1 kg
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XXXXXXXXPflege & Alltagshilfen

Wichtige Informationen im Notfall sofort 
auffindbar - das ermöglicht die SOS Not-
falldose. Neben dem Medikamentenplan 
sollte die Dose ein Infoblatt beinhalten, das 
alle relevanten Angaben zum Gesundheits-
zustand, Allergien & Kontaktpersonen bein-
haltet - für die bestmögliche Unterstützung 
in einem Notfall.

Wie wird die Notfalldose gefunden?
· ��Infoblätter vollständig ausfüllen und zu-

sammen mit dem Medikamentenplan in die 
Notfalldose legen

· �die Notfalldose in die Kühlschranktür 
stellen

· �die mitgelieferten Hinweis-Aufkleber an 
den Kühlschrank sowie die Innenseite der 
Wohnungstür kleben

Wusstest du schon?Medi-7  
Medikamentendosierer

Eine zuverlässige Hilfe für alle, die regelmäßig 
„mehrmals täglich“ Arzneimittel einnehmen. Vorteil: 
Die jeweilige Tagesration kann separat mitgenom-
men werden. Produktinformationen laut GPSR-
Verordnung findest du auf der Produktdetailseite unter 
www.sanicare.de

PZN 03812431
1 Dosier-Set  
für 7 Tage

UVP 14,45 €

10,95 €

SOS Notfalldose

Für die bestmögliche  
Versorgung bei einem  
Notfall zu Hause. Mit Dose, selbst ausfüllbaren  
Infoblättern & Hinweis-Aufklebern. Produkt- 
informationen laut GPSR-Verordnung findest du auf der 
Produktdetailseite unter www.sanicare.de

PZN 16505541
1 Stück

UVP 2,99 €

2,45 €

Thick&Easy Instant  
Andickungsmittel

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke 
(bilanzierte Diät). Zum Diätmanagement bei Patien-
ten mit Schluckstörungen. Instant Andickungspulver 
auf Stärkebasis, einfache & schnelle Zubereitung. 
Geschmacksneutral, lactose- & glutenfrei.

PZN 01348343
225 g Pulver

UVP 19,36 €

9,95 €
44,22 €/1 kg

Mirfulan  
Wund- und Heilsalbe*

Wirkstoff: Zinkoxid. 
Anw.: Abdeckend-protektive & sekretbindende 
Behandlung von nichtinfizierten akuten & subakuten 
Hautschäden, die mit Rötung, Juckreiz & Schmerzen 
einhergehen (z.B. Windeldermatitis). 
Weitere Produktdetails: www.sanicare.de

PZN 00680354
100 g Salbe

AVP 21,29 €

14,95 €
149,50 €/1 kg

octenisept*
GEL: Optimiert das Wundmilieu 
für eine schnelle & einfache 
Wundheilung bei akuten Wunden, 
leichten Verbrennungen oder  
Sonnenbrand.  
Medizinprodukt. 
WUND-DESINFEKTION SPRAY: 
Anw.: Zur wiederholten, zeitlich 
begrenzten unterstützenden anti-
septischen Wundbehandlung. 

49 % 
sparen 

bis zu  

41 % 
sparen 

Igelball

Für Hand- & Fingerübungen, sowie zur Massage. Zur 
Sensibilisierung & Wahrnehmungsförderung bei älteren sowie behinderten 
Menschen. Die latexfreien Igelbälle sind in verschiedenen Durchmessern 
erhältlich. Medizinprodukte.

PZN 00424763
1 Ball, 6 cm orange

UVP 2,99 €

1,75 €

PZN 01420690
1 Ball, 7 cm grün

UVP 3,12 €

1,95 €
PZN 00211599
1 Ball, 8 cm gelb

UVP 3,99 €

2,45 €
PZN Inhalt & Artikelbezeichnung AVP UVP Preis Grundpreis
07317711 20 ml GEL 7,64 € 5,95 € 297,50 €/1 l
07463832 50 ml WUND- 

DESINFEKTION SPRAY*
9,78 € 7,95 € 159,00 €/1 l

04830483 250 ml WUND- 
DESINFEKTION SPRAY*

17,70 € 13,95 € 55,80 €/1 l
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XXXXXDiabetes

milgamma protekt*

Wirkstoff: Benfotiamin. 
Anw.: Therapie oder Prophylaxe von klinischen 
Vitamin-B1-Mangelzuständen. 
Weitere Produktdetails: www.sanicare.de

PZN 01529731
90 Filmtabletten

AVP 67,45 €

54,95 €

Eucerin UreaRepair 10% UREA

Intensiv feuchtigkeitsspendende Haut-
pflege zur langanhaltenden Linderung 
von Symptomen wie Juckreiz & Span-
nungsgefühl. 

PZN 11678047
100 ml Fußcreme

UVP 15,75 €

12,95 €
129,50 €/1 l

PZN 11678159
400 ml Lotion

UVP 27,45 €

22,95 €
57,38 €/1 l

Jubin Zuckerlösung

Jubin Zuckerlösung in der robusten Tube enthält 
Glucosesirup, Saccharose, Wasser & Aromastoffe.  
Die schnelle Hilfe bei Unterzuckerung.  
Nahrungsergänzungsmittel.

PZN 08508212
40 g Lösung

UVP 1,90 €

1,75 €
43,75 €/1 kg

Allpresan diabetic  
INTENSIV

Pflegende Schaum-Creme  
zur intensiven Feuchtig- 
keitsversorgung sehr  
trockener bis rissiger Haut.  
Fördert den Heilungsprozess  
& unterstützt die Wiederherstellung der geschädig-
ten Hautbarriere. Medizinprodukt.

PZN 06445424
200 ml Schaum

UVP 16,95 €

15,95 €
79,75 €/1 l

Vitalux PLUS

Nahrungsergänzungsmittel mit Zink & DHA als Bei-
trag zum Erhalt der normalen Sehkraft, sowie Vita-
min E, C & Kupfer als Beitrag zum Schutz der Zellen 
vor oxidativem Stress.

PZN 18044848
84 Kapseln = 52,8 g

52,95 €
1002,84 €/1 kg

Ciclopoli gegen Nagelpilz*

Wirkstoff: Ciclopirox. 
Anw.: Pilzerkrankungen der Nägel.
Weitere Produktdetails: www.sanicare.de

PZN 08907113
3,3 ml Nagellack

AVP 29,65 €

22,95 €
PZN 08907142
6,6 ml Nagellack

AVP 45,95 €

36,95 €

PZN 06114963
50 Teststreifen
UVP 27,99 €

26,95 €

ONETOUCH Ultra Plus
PZN 13754775
50 Teststreifen
UVP 21,95 €

19,95 €

Contour next
PZN 08884487
50 Teststreifen
UVP 29,99 €

26,95 €

ACCU-CHEK Aviva

Unsere Teststreifen- 
Bestseller

Weitere Details zu den Produkten:  
www.sanicare.de
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XXXXXXXXFür Sie & Ihn

Ritex
HYDRO Gleitgel: Zur Verbes-
serung der Gleitfähigkeit beim 
Intimverkehr, insbesondere 
zum Ausgleich mangelnder  
Vaginalfeuchtigkeit. BIO Gleit-
gel: Besteht aus natürlichen 
Rohstoffen, zur Verbesserung 
der Gleitfähigkeit beim In-
timverkehr. Vegan & tierver-
suchsfrei. Kondome, IDEAL: 
Mit Gleitmittel befeuchtet für 
verbesserte Gleitfähigkeit.  
Kondome, RR 1: Mit seiden- 
zarter Oberfläche & gefühls- 
aktivem Gleitfilm für angeneh-
mes & intensives Empfinden. 
Medizinprodukte.

PZN Inhalt & Artikelbezeichnung UVP Preis Grundpreis
06411075 50 ml Gleitgel, HYDRO 6,99 € 5,45 € 109,00 €/1 l
10407168 50 ml Gleitgel, BIO 7,49 € 6,45 € 129,00 €/1 l
00592957 20 Kondome, IDEAL 12,49 € 11,95 €
00592940 20 Kondome, RR.1 12,49 € 11,95 €

femiLoges*

Wirkstoff: Rhapontikrhabarberwurzel-Trockenex-
trakt. Anw.: Zur Besserung der durch die Wechsel-
jahre bedingten Beschwerden wie Hitzewallungen, 
Schweißausbrüche, Schlafstörungen, depressive 
Verstimmungen & Ängstlichkeit. 
Weitere Produktdetails: www.sanicare.de

•	magensaft- 
resistent

PZN 16815885
90 Tabletten

AVP 49,90 €

39,95 €

DEUMAVAN INTIM 
SCHUTZSALBE NEUTRAL

Medizinprodukt zur täglichen, schützenden Pflege 
des gesamten äußeren Intimbereichs. Lindert 
Juckreiz, Brennen, Rötung, Schwellung, Trockenheit 
sowie Wundsein.

PZN 13831174
50 ml Fettsalbe

UVP 10,59 €

10,45 €
209,00 €/1 l

PZN 13831180
125 ml Fettsalbe

UVP 17,59 €

17,45 €
139,60 €/1 l

Vulniphan

Vaginalovula zur langanhaltenden Pflege & 
Befeuchtung trockener & gereizter Vaginal-
schleimhaut. Mit einer natürlichen Inhalts-
stoffkombination aus Hyaluronsäure & vier 
wertvollen Pflanzenextrakten. Medizinprodukt.

PZN 02727841
10 Vaginalovula

UVP 19,95 €

15,95 €

Vagisan FeuchtCreme

Feuchtigkeitsspendende & 
pflegende Creme bei Scheiden-
trockenheit. Lindert Juckreiz, 
Brennen, Trockenheitsgefühle 
& hilft gegen Schmerzen beim 
Geschlechtsverkehr. Medizin-
produkt.

PZN 09739474
25 g Creme

UVP 10,99 €

10,45 €
418,00 €/1 kg

PZN 06786786
50 g Creme

UVP 19,49 €

18,95 €
379,00 €/1 kg

Remifemin*

FeuchtCreme: Bei Beschwerden durch Trockenheit im äußeren Intimbereich z.B. 
in den Wechseljahren. Medizinprodukt. 
Filmtabletten, plus Johanniskraut: Anw.: Zur Linderung von Hitzewallungen & 
übermäßigem Schwitzen, sowie psychischen Symptomen in den Wechseljahren. 
Weitere Produktdetails: www.sanicare.de

PZN 01346048
50 g Vaginalcreme, 
FeuchtCreme

UVP 19,61 €

17,95 €
359,00 €/1 kg

PZN 11517226
100 Filmtabletten, 
plus Johanniskraut*

AVP 38,20 €

29,95 €

Kade*

Fungin 3 Kombi: Wirkstoff: Clotrimazol.  
Anw.: Infektionen der Scheide & des äußeren Genitalbereiches  
durch Hefepilze. Hinw.: Die Creme enth. Cetylstearylalkohol. 
Flora Milchsäurekur: Regeneriert & stabilisiert die Vaginalflora & senkt den pH-
Wert in den idealen, natürlich sauren Bereich. Medizinprodukt.

PZN 03766139
1 Kombi-Packung, 
Fungin 3 Tage-
Therapie*

AVP 12,97 €

8,95 €

PZN 18006664
7 Gel-Applikatoren, 
Flora Milchsäurekur 
= 17,5 g

UVP 18,99 €

16,95 €
968,57 €/1 kg

bis zu  

31 % 
sparen 
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XXXXXAllergie

Lorano*

2+

akut: Wirkstoff: Loratadin. Anw.: Zur 
Behandl. der Beschwerden bei aller-
gischen Entzündungen im Inneren der 
Nase & bei chronischer Nesselsucht 
unbekannter Ursache. Pro: Wirkstoff: 
Desloratadin. Anw.: Zur Besserung der 
Symptomatik bei allergischer Rhinitis & 
Urtikaria. Weitere Produktdetails: 
www.sanicare.de

PZN Inhalt & Artikelbezeichnung AVP Preis
07222904 50 Tabletten, akut 23,12 € 11,95 €
07224435 100 Tabletten, akut 42,38 € 21,95 €
10090197 50 Filmtabletten, Pro 28,85 € 18,95 €
10090205 100 Filmtabletten, Pro 53,03 € 35,95 €

Mometason-ratiopharm 
Heuschnupfenspray*

Wirkstoff: Mometasonfuroat. 
Anw.: Bei Erw. zur sympt. Behandl.  
einer saisonalen allergischen Rhinitis,  
sofern die Erstdiagnose der saisonalen  
allergischen Rhinitis durch einen Arzt erfolgt ist. 
Hinw.: Enth. Benzalkoniumchlorid.

PZN 12457963
10 g Nasenspray

AVP 11,97 €

7,95 €
795,00 €/1 kg

PZN 12457986
18 g Nasenspray

AVP 19,99 €

12,95 €
719,44 €/1 kg

Allegra Allergietabletten*

Wirkstoff: Bilastin. Anw.: Antihistaminikum zur 
Linderung der Beschwerden allergischer Rhinokon-
junktivitis & Urtikaria.

PZN 18113489
20 Tabletten

AVP 12,20 €

8,95 €

PZN 18113578
50 Tabletten

AVP 27,74 €

20,95 €

PZN 18887647
100 Tabletten

AVP 50,97 €

40,95 €

REACTINE duo*

Anw.: Zur sympt. Behandlung der allerg. Rhinitis, 
wenn diese mit Verstopfung der Nase einhergeht. 
Für Jugendl. ab 12 J. & Erw. bis 60 J. Hinw.: Enth. 
Lactose.

PZN 07387580
6 Retardtabletten

AVP 6,97 €

4,75 €

Heuschnupfenmittel DHU*

Anw.: Die Anw. leiten sich von den homöopa-
thischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: 
Allergische Erkr. der oberen Atemwege wie z.B. 
Heuschnupfen & ganzjähriger allergischer Schnup-
fen. Weitere Produktdetails: www.sanicare.de

PZN 08436903
100 Tabletten

AVP 18,49 €

14,45 €

Allergodil akut*

Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid. 
Anw.: Augentropfen: Behandl. & Vorbeu-
gung von durch Heuschnupfen bedingten 
Beschwerden am Auge. Nasenspray: 
Sympt. Behandlung von Heuschnupfen.
Weitere Produktdetails: www.sanicare.de

PZN 04095291
6 ml Augentropfen

AVP 12,97 €

7,95 €
PZN 17510656
10 ml Nasenspray, 
FORTE

AVP 14,95 €

10,95 €
1095,00 €/1 l

ratioAllerg*

Wirkstoff: Beclometasondipropionat. 
Anw.: Sympt. Kurzzeitbehandlung von 
Heuschnupfen bei Erwachsenen. 
Weitere Produktdetails: www.sanicare.de

PZN 00704014
10 ml Nasenspray

AVP 11,50 €

6,95 €
695,00 €/1 l

Cetirizin HEXAL*

6+

Wirkstoff: Cetirizindihydro- 
chlorid. Anw.: Bei Erw. & Kdr. ab 
6 J. zur Linderung von Nasen- & 

Augensymptomen bei saisonaler & ganzjähriger all-
ergischer Rhinitis & zur Linderung von Nesselsucht. 
Hinw.: Enth. Lactose.

PZN 01830169
50 Filmtabletten

AVP 21,79 €

11,95 €
PZN 01830229
100 Filmtabletten

AVP 39,97 €

20,95 €

bis zu  

48 % 
sparen 

bis zu  

48 % 
sparen 



31*�Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke!   
AVP: Üblicher Apothekenverkaufspreis berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung. UVP: Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 
Pflichtinformationen gemäß LMIV (EG) Nr. 1169/2011 unter www.sanicare.de. Angebote & Aktionsartikel nur solange der Vorrat reicht.  
Änderungen bei Druckfehlern vorbehalten. Preise inkl. Mehrwertsteuer. Stand der Preise: Dezember 2024.

XXXXXXXXHauterkrankungen

Hydrocortison-ratiopharm 
0,5 %*

Wirkstoff: Hydrocortison. Anw.: Bei entzündlichen 
& allergischen Hauterkrankungen mit geringer Sym-
ptomausprägung, die auf eine äußerliche Therapie 
mit schwach wirksamen Kortikosteroiden anspre-
chen (max. 2 Wochen). Hinw.: Enth. Propylenglycol.

PZN 09703312
30 g Creme

AVP 11,97 €

7,45 €
248,33 €/1 kg

Cetaphil 
Feuchtigkeitscreme

Speziell entwickelt zur Feuchtigkeitsversorgung 
empfindlicher & trockener Haut, zur Rückfettung 
von Problemhaut sowie nach dermatologischen 
Behandlungen. 

PZN 01874014
456 ml Creme

UVP 28,95 €

22,95 €
50,33 €/1 l

LA ROCHE-POSAY LIPIKAR 
BAUME AP+M

Lipikar Baume AP+M von La Roche- 
Posay ist ein rückfettender Pflege- 
balsam mit Sheabutter für zu 
Neurodermitis neigende Haut, der 
Juckreiz lindert & die Hautbarriere 
schützt.

PZN 16349153
400 ml Creme

UVP 25,50 €

16,95 €
42,38 €/1 l

VICHY DEO Roll-On 48h

Zuverlässiger Deo-Schutz für 48 Stunden; die Vichy Deo Anti-Transpirantien  
regulieren die Schweißproduktion langanhaltend über 48 Stunden & bieten zu-
verlässigen Schutz gegen übermäßige Schweißbildung. Anti-Flecken mit einer 
speziellen Emulsionstechnik zur Vermeidung von Rückständen.

PZN 06713008
50 ml Roll-On

UVP 12,50 €

10,95 €
219,00 €/1 l

PZN 11657565
50 ml Roll-On,  
Anti-Flecken

UVP 12,50 €

10,95 €
219,00 €/1 l

ALLERGIKA MED

Gesichts- & Augenpflege für allerg. Haut.  
Die empfindliche Haut wird beruhigt, intensiv  
befeuchtet & geschützt. Verbessert die gestörte Hautbarriere langfristig,  
Irritationen & Rötungen werden reduziert. Frei von Duft-, Farb-, & Konservie-
rungsstoffen, Parabenen sowie natürlichen Allergenen.

PZN 16789751
15 ml Augenlidcreme

UVP 23,85 €

19,95 €
1330,00 €/1 l

PZN 17277243
50 ml Gesichtscreme

UVP 25,95 €

20,95 €
419,00 €/1 l

Canesten EXTRA*

Wirkstoff: Bifonazol. Anw.: Bei Pilzerkrankungen 
der Haut, verursacht durch Dermatophyten, Hefen, 
Schimmelpilze & andere Pilze. Weitere Produkt- 
details & Allergene: www.sanicare.de

PZN 00679612
20 g Creme

AVP 12,48 €

8,95 €
447,50 €/1 kg

PZN 00679629
50 g Creme

AVP 23,99 €

17,95 €
359,00 €/1 kg

Actinica

Actinica Lotion ist das  
erste Medizinprodukt,  
das in einer klinischen  
Studie einen wirksamen  
Schutz vor verschiedenen Arten von hellem Haut-
krebs bewiesen hat. Sie schützt die Haut hochwirk-
sam sowohl vor UVB- als auch vor UVA-Strahlen.

PZN 01617777
80 g Lotion

UVP 28,77 €

22,95 €
286,88 €/1 kg

CLOTRIMAZOL AL 1%*

Wirkstoff: Clotrimazol. Anw.: Bei Pilzinfektionen der 
Haut durch Dermatophyten, Hefen, Schimmelpilze 
& andere. 
Weitere Produktdetails: www.sanicare.de

PZN 04941509
50 g Creme

AVP 9,31 €

4,45 €
89,00 €/1 kg 

52 % 
sparen 

 

38 % 
sparen 
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XXXXXHaare & Nägel

Regaine MÄNNER*

Wirkstoff: Minoxidil. Anw.: Stabilisiert den Verlauf 
des anlagebedingten Haarverlustes im Tonsur- 
bereich der Kopfhaut bei Männern. 
Weitere Produktdetails: www.sanicare.de

PZN 09100275
3x 60 ml Schaum

AVP 81,98 €

65,95 €
366,39 €/1 l

BIO-H-TIN COFFEIN-
SHAMPOO

Belebendes Coffein-Shampoo für die tägliche 
Haarpflege. Mit ausgewählten Inhaltsstoffen wie 
Panthenol & Brennnessel-Extrakt zur Linderung von 
Kopfhautjucken & für geschmeidiges, leicht kämm-
bares Haar.

PZN 16003176
200 ml Shampoo

UVP 8,99 €

8,45 €
42,25 €/1 l

Priorin KAPSELN

Lebensmittel für besondere 
medizinische Zwecke (bilanzierte 
Diät) zum Diätmanagement bei 
hormonell erblich bedingten 
Haarwachstumsstörungen & 
Haarausfall bei Frauen.

PZN 04002065
120 Kapseln = 94 g

UVP 48,99 €

47,95 €
510,11 €/1 kg

PZN 15266092
270 Kapseln  
= 211,7 g

UVP 92,99 €

86,95 €
410,72 €/1 kg

Linola Forte

Kopfhaut-Tonikum: Beruhigendes Pflege-Tonikum zur Reduzierung von Trocken-
heit, Juckreiz & Schuppen. Shampoo: Schonende Reinigung von Kopfhaut &  
Haaren bei juckender, trockener oder zu Schuppenflechte neigender Kopfhaut.

PZN 17556836
100 ml Tonikum

UVP 15,97 €

15,45 €
154,50 €/1 l

PZN 08768976
200 ml Shampoo

UVP 15,97 €

15,45 €
77,25 €/1 l

BIO-H-TIN MINOXIDIL*

Wirkstoff: Minoxidil. Anw.: Androgenet. Alopezie bei Frauen/
Männern. Hinw.: Enth. Propylenglycol & Alkohol. 
Weitere Produktdetails: www.sanicare.de

PZN 10391786
3x 60 ml Lösung, 
FÜR FRAUEN

AVP 44,90 €

35,95 €
199,72 €/1 l

PZN 10391800
3x 60 ml Lösung, 
FÜR MÄNNER

AVP 55,99 €

46,95 €
260,83 €/1 l

orthomol hair intense

Nahrungsergänzungsmittel mit einer 
ausgewählten Kombination wertvoller 
Mikronährstoffe, die zum Erhalt norma-
ler Haare beitragen (z.B. Biotin, Selen & 
Zink). Enthält zudem einen hochwertigen 
Hirse-Extrakt sowie L-Methionin & L-
Cystein.

PZN 16563662
60 Kapseln = 36 g

UVP 32,99 €

28,95 €
804,17 €/1 kg

PZN 16866061
180 Kapseln  
= 108 g

UVP 84,99 €

72,95 €
675,46 €/1 kg

ELASTEN

Eine aufeinander abgestimmte Mischung aus hoch-
wertigen Kollagen-Peptiden, Acerolafrucht-Extrakt 
sowie wichtigen Vitaminen (C, E, Biotin) & Zink. 
Nahrungsergänzungsmittel.

PZN 10048806
28 Trinkampullen  
= 700 ml

UVP 99,00 €

79,95 €
114,21 €/1 l

Ketozolin 2% Shampoo*

Wirkstoff: Ketoconazol. Anw.: Behandl. & 
Prophylaxe von seborrhoischer Dermatitis der 
Kopfhaut & Pityriasis versicolor bei Erw. &  
Jugendl. Hinw.: Enth. Kaliumsorbat.

PZN 02837759
120 ml Shampoo

AVP 19,49 €

14,95 €
124,58 €/1 l
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XXXXXXXXKosmetik

Eucerin ANTI-AGE HYALURON-FILLER

Mit den Eucerin HYALURON-FILLER Produkten erhältst du eine effektive Hautpflege zur Minderung selbst 
ausgeprägter Falten. Die Pflegeserie HYALURON-FILLER + ELASTICITY wurde speziell entwickelt, um Falten-
bildung & einem Elastizitätsverlust der Haut entgegen zu wirken.

PZN Inhalt & Artikelbezeichnung UVP Sanicare Preis Grundpreis
07608420 50 ml Tagescreme, + 3x EFFECT LSF 15 34,95 € 28,95 € 579,00 €/1 l
04668723 50 ml Nachtcreme, + 3x EFFECT 36,45 € 29,95 € 599,00 €/1 l
11652958 50 ml Tagescreme, + ELASTICITY LSF 15 38,45 € 31,95 € 639,00 €/1 l
11652964 50 ml Nachtcreme, + ELASTICITY 39,95 € 32,95 € 659,00 €/1 l

VICHY NUTRILOGIE 2

Intensiv-Aufbaupflege für sehr trockene, 
lipidarme Haut. Lindert Symptome wie 
Trockenheit & Spannungsgefühle sofort & 
langanhaltend.

PZN 00837985
50 ml Creme

UVP 24,00 €

19,95 €
399,00 €/1 l

RUGARD VITAMIN-CREME

Gesichtspflege gegen vorzeitige Faltenbildung mit 
Vitamin A, B6 & E, intensiv pflegend & glättend.

PZN 10259058
100 ml Creme

UVP 18,50 €

15,95 €
159,50 €/1 l

LA ROCHE-POSAY  
EFFACLAR DUO+M

Mattierende Tagespflege mit  
Niacinamid & antibakteriellem 
Zink PCA. Mildert Pickel, Mit-
esser & Unreinheiten, spendet 
Feuchtigkeit & beruhigt die Haut.

PZN 18719861
40 ml Creme

UVP 21,50 €

16,95 €
423,75 €/1 l

Olivenöl

Hochwertige Pflegeprodukte mit mediterranem Olivenöl & weiteren natürlichen Lipiden & 
Pflanzenextrakten. Tag & Nacht zur nährenden Basisversorgung trockener & empfindlicher 
Haut. Intensivcreme als reichhaltige Aufbaupflege.

DERMASENCE RosaMin

Intensiv hautberuhigende Pflegecremes  
zur Milderung von Hautrötungen &  Missempfindungen wie Brennen, 
Hautprickeln oder Hitzegefühl. Getönte Tagespflege korrigiert mithilfe 
von Farbpigmenten Rötungen & Irritationen schon beim Auftragen.

PZN 14171030
30 ml getönte 
Tagespflege,  
LSF 50

UVP 21,10 €

17,95 €
598,33 €/1 l

PZN 16901099
50 ml Tagespflege, 
LSF 50

UVP 23,90 €

19,95 €
399,00 €/1 l

PZN Inhalt & Artikelbezeichnung UVP Sanicare Preis Grundpreis
01865133 50 ml Gesichtspflege, Tag 15,99 € 13,95 € 279,00 €/1 l
01864978 50 ml Gesichtspflege, Nacht 16,69 € 13,95 € 279,00 €/1 l
00788815 50 ml Intensivcreme 17,79 € 14,95 € 299,00 €/1 l

LA ROCHE-POSAY TOLERIANE

Versorgen trockene Haut intensiv mit Feuchtigkeit, erfrischen, 
schützen die Hautbarriere & mildern Reizungen. 
REICHHALTIG pflegt empfindliche Haut besonders lang- 
anhaltend mit einer extra reichhaltigen Textur.

PZN 15293775
40 ml Creme, 
SENSITIVE 
REICHHALTIG

UVP 21,90 €

je 17,95 €
448,75 €/1 l

PZN 15293746
40 ml Creme, SENSITIVE



34 *�Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke!   
AVP: Üblicher Apothekenverkaufspreis berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung. UVP: Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 
Pflichtinformationen gemäß LMIV (EG) Nr. 1169/2011 unter www.sanicare.de. Angebote & Aktionsartikel nur solange der Vorrat reicht.  
Änderungen bei Druckfehlern vorbehalten. Preise inkl. Mehrwertsteuer. Stand der Preise: Dezember 2024.

XXXXXAugen & Mund

Chlorhexamed*

Wirkstoff: Chlorhexidinbis (D-gluconat). 
Anw.: Mundgel: Vorübergehende unter-
stütz. Behandl. bei bakteriell bedingten 
Zahnfleischentzündungen. FORTE zur 
vorübergehenden Keimzahlverminderung 
im Mundraum, bei eingeschränkter Mund-
hygienefähigkeit & zur unterst. Behandlung 
bei bakteriell bed. Zahnfleischentzündungen. 
Weitere Produktdetails: www.sanicare.de
PZN Inhalt & Artikelbezeichnung AVP Sanicare Preis Grundpreis
16124135 9 g Mundgel 8,50 € 5,95 €
16013298 50 g Mundgel 14,48 € 10,95 € 219,00 €/1 kg
12574692 300 ml Mundspülung, FORTE alkoholfrei 0,2% 17,56 € 12,95 € 43,17 €/1 l
09642869 600 ml Mundspülung, FORTE alkoholfrei 0,2% 25,49 € 19,95 € 33,25 €/1 l

HYLO
Bietet für jeden Schweregrad des trockenen Auges & die damit einhergehenden Beschwerden das pas-
sende Produkt. NIGHT: Augensalbe zur intensiven Befeuchtung über Nacht. FRESH: Der Frischekick 
für müde & gestresste Augen. COMOD: Zur langanhaltenden Befeuchtung mit hochwertiger Hyalu-
ronsäure – hervorragend verträglich. GEL: Intensive Pflege bei starken & dauerhaften Beschwerden. 
DUAL INTENSE: Zur intensiven Befeuchtung & langanhaltenden Linderung entzündlicher Symptome. 
Medizinprodukte.
PZN Inhalt & Artikelbezeichnung UVP Sanicare Preis Grundpreis
16233255 5 g Augensalbe, NIGHT 6,85 € 5,75 €
01927006 10 ml Augentropfen, FRESH 10,95 € 9,45 € 945,00 €/1 l
00495970 10 ml Augentropfen, COMOD 15,95 € 13,45 € 1345,00 €/1 l
04047553 2x 10 ml Augentropfen, COMOD 28,95 € 24,95 € 1247,50 €/1 l
06079422 10 ml Augentropfen, GEL 17,95 € 14,95 € 1495,00 €/1 l
06144964 2x 10 ml Augentropfen, GEL 31,95 € 27,95 € 1397,50 €/1 l
13833434 10 ml Augentropfen, DUAL INTENSE 19,95 € 16,95 € 1695,00 €/1 l
17845084 2x 10 ml Augentropfen, DUAL INTENSE 35,45 € 29,95 € 1497,50 €/1 l

Kamistad Gel*

Anw.: Zur Behandl. von leichten Entzündungen des 
Zahnfleisches & der Mundschleimhaut. 
Weitere Produktdetails: www.sanicare.de

PZN 03927045
10 g Gel

AVP 13,82 €

8,95 €
895,00 €/1 kg

PZN 03927039
20 g Gel

AVP 20,37 €

13,95 €
697,50 €/1 kg

Zovirax DUO*

Anw.: Behandlung früher Anzeichen & Symptome 
von rezidivierendem Lippenherpes zur Senkung 
der Progression von Lippenherpesepisoden. 
Weitere Produktdetails: www.sanicare.de

PZN 13170548
2 g Creme

AVP 14,32 €

10,95 €

Berberil N*

Wirkstoff: Tetryzolinhydrochlorid. 
Anw.: Bei Augenreizungen & aller-
gischen Entzündungen des Auges. 
Weitere Produktdetails: 
www.sanicare.de

PZN 04939642
10 ml Augentropfen

AVP 6,47 €

4,45 €
445,00 €/1 l

PZN 00255510
10x 0,5 ml Augen- 
tropfen, EDO

AVP 8,95 €

6,45 €

CentroVision Lutein

Nahrungsergänzungsmittel mit Lutein, Riboflavin, 
Zink & der Omega-3 Fettsäure DHA. Riboflavin & 
Zink tragen zum Erhalt der Sehkraft bei.

PZN 15401302
90 Kapseln = 72 g

UVP 44,99 €

34,95 €
485,42 €/1 kg

bis zu  

30 % 
sparen 

bis zu  

35 % 
sparen 

2+



35*�Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Tierärztin, Ihren Tierarzt oder in Ihrer Apotheke!   
AVP: Üblicher Apothekenverkaufspreis berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung. UVP: Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 
Pflichtinformationen gemäß LMIV (EG) Nr. 1169/2011 unter www.sanicare.de. Angebote & Aktionsartikel nur solange der Vorrat reicht.  
Änderungen bei Druckfehlern vorbehalten. Preise inkl. Mehrwertsteuer. Stand der Preise: Dezember 2024.

XXXXXXXXRund ums Haustier

FRONTPRO Kautabletten HUNDE*

Wirkstoff: Afoxolaner. Anw.: Zur Behandlung eines Floh- & Zeckenbefalls bei 
Hunden. Weitere Produktdetails: www.sanicare.de
PZN Inhalt & Artikelbezeichnung UVP Sanicare Preis
18654280 3 Kautabletten, >4-10 kg 37,70 € 30,95 €
18654297 3 Kautabletten, >10-25 kg 43,95 € 33,95 €
18654305 3 Kautabletten, >25-50 kg 50,95 € 40,95 €

Nurexan ad us. vet.*

Anw.: Registriertes homöopathisches Arznei-
mittel, daher ohne Angabe einer therapeuti-
schen Indikation. Für Hunde & Katzen.

PZN 17259535
100 Tabletten

UVP 22,60 €

16,95 €

Solidago compositum 
ad us. vet.*

Anw.: Registriertes homöopathisches Arznei-
mittel, daher ohne Angabe einer therapeuti-
schen Indikation. Für Hunde & Katzen.

PZN 01219864
10 Ampullen

UVP 29,83 €

24,95 €

FRONTLINE SPOT ON KATZE*

Anw.: SPOT ON: Zur Behandl. von Floh-,  
Zecken- & Haarlingsbefall. SPOT ON 
COMBO hemmt zusätzlich die Entwicklung 
von Floheiern, Flohlarven & Puppen, auch in 
der direkten Umgebung der Katze. 
Weitere Produktdetails: www.sanicare.de

PZN 02246426
6 Pipetten

UVP 39,70 €

30,95 €
PZN 17885020
3 Pipetten, 
COMBO

UVP 25,61 €

19,95 €

Seresto Halsband*

Anw.: Zur Behandl. & Vorbeug. von Flohbefall mit einer 
Wirkungsdauer von 7 – 8 Mon. Wirkt bis zu 8 Mon. gegen 
Larven, Nymphen & adulte Zecken. Kleine Hunde: bis zu 8 kg 
Körpergewicht. Große Hunde: mehr als 8 kg Körpergewicht. 
Weitere Produktdetails: www.sanicare.de

PZN 09315509
1 Halsband für 
kleine Hunde

UVP 52,99 €

39,95 €
PZN 09315490
1 Halsband für 
große Hunde

UVP 64,99 €

45,95 €

KARSIVAN*

Wirkstoff: Propentofyllin. 
Anw.: Durchblutungsstörungen 
bei Hunden im zerebralen & 
peripheren Bereich. 
Weitere Produktdetails: 
www.sanicare.de

PZN 03069995
60 Filmtabletten, 
50 mg

UVP 31,61 €

23,95 €
PZN 07545731
60 Filmtabletten, 
100 mg

UVP 53,04 €

45,95 €

Traumeel T ad us. vet.*

Anw.: Registriertes homöopath. 
Arzneimittel, daher ohne 

Angabe einer therapeutischen Indikation. Vor der 
Anwendung sollte eine tierärztliche Untersuchung 
erfolgen. Für Hunde & Katzen.

PZN 05901506
100 Tabletten

UVP 22,60 €

18,95 €
PZN 04055630
250 Tabletten

UVP 47,47 €

41,95 €

Scalibor HALSBAND*

Wirkstoff: Deltamethrin. Anw.: Zur Verhinderung 
des Befalls mit Zecken & Schmetterlingsmücken bei 
Hunden für 5 bis 6 Mon. Zur Verhinderung von Sti-
chen durch adulte Mücken der Spezies Culex pipiens 
pipiens über einen Zeitraum von 6 Mon. Weitere 
Informationen & Hinweise: www.sanicare.de

PZN 08486108
1 Halsband, 48 cm

UVP 48,34 €

39,95 €



Meine persönlichen Daten

Mein Zahlungswunsch

Zahlungsempfänger:
SANICARE-Apotheke
BS-Apotheken OHG
Grüner Weg 1, 
49196 Bad Laer
Gläubiger-ID:
DE93ZZZ00000479803

Meine Bestellung rezeptfreier Artikel
Hiermit bestelle ich nachfolgend aufgeführte Artikel zu den mir bekannten Geschäftsbedingungen. 
Hinweis: Diese findest du auf unserer Homepage www.sanicare.de. Auf Wunsch schicken wir dir die AGB auch gerne zu.

Frau

per SEPA-Lastschriftmandat 
(Bitte nachfolgende Felder ausfüllen.)

per Rechnung/ 
Überweisung

Datum Unterschrift

Name / Firmenbezeichnung*

Straße*

PLZ*

E-mail

Kontoinhaber (falls abweichend)

IBAN

BIC

Ich ermächtige / Wir ermächtigen alle anfallenden Zahlungen von meinem / unserem Konto einzuziehen. 
Zugleich weise ich mein / weisen wir unser Kreditinstitut an, die eingezogenen Lastschriften einzulösen. Die Einzugsermächtigung gilt bis auf Widerruf.
Alle Angaben zur Vertragserfüllung unterliegen den Datenschutzbestimmungen, einzusehen unter www.sanicare.de/datenschutzerklaerung. 
Unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen findest du unter: www.sanicare.de/agb.
Ab einem Bestellwert von 29 € liefern wir versandkostenfrei, darunter fallen Versandkosten in Höhe von 3,95 € an.

* Bitte für die korrekte Bestellabwicklung ausfüllen!

Telefon tagsüber*

Vorname*

Ort*

Herr Firma

Kundennummer/ Mandatsreferenz- 
nummer (falls vorliegend) Geburtsdatum (TT/MM/JJJJ)

Anzahl Artikel-Nr. (PZN) Artikelbezeichnung Form (z.B. Tabletten) Pckg.-Größe  

Hausnummer*

Geldinstitut

Bitte sende mir ein persönliches Medikationsprofil.

Weitere Produktdetails: 
www.sanicare.de

GLEICH MITBESTELLEN

Bestellschein

ipalat Zuckerfrei
PZN 03991095
40 Pastillen = 38 g

UVP 7,10 €

4,95 €
130,26 €/1 kg

So kannst du uns  
kontaktieren:

Sanicare-Versandapotheke,  
Postfach, 49195 Bad Laer
Fax: 05424 - 6 470 109 
Haus- und Lieferadresse:
Sanicare-Versandapotheke
BS-Apotheken OHG, Grüner Weg 1, 
49196 Bad Laer

Apotheken-Hotline
05424 - 6 470 100
Mo. - Fr. 8 - 18 Uhr, Sa. 8 - 14 Uhr

E-Rezept in der  
Sanicare App einlösen
..mit deiner Gesundheitskarte!

> Wechselwirkungs-Check inklusive
> Hohe Warenverfügbarkeit
> Datensicherheit gewährleistet
> �Versandkostenfreie Lieferung bei  

Bestellung mit Rezept 

Jetzt App down-
loaden, E-Rezept 
hochladen und 
günstig bestellen

D E



*�Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke!   
AVP: Üblicher Apothekenverkaufspreis berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung. UVP: Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.  
Pflichtinformationen gemäß LMIV (EG) Nr. 1169/2011 unter www.sanicare.de. Angebote & Aktionsartikel nur solange der Vorrat reicht.  
Änderungen bei Druckfehlern vorbehalten. Preise inkl. Mehrwertsteuer. Stand der Preise: Dezember 2024.
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Aciclovir-ratiopharm  
Lippenherpescreme*

Wirkstoff: Aciclovir. 
Anw.: Zur lindernden Therapie von Schmerzen & 
Juckreiz bei rezidivierendem Herpes labialis. 
Weitere Produktdetails: www.sanicare.de

PZN 02286360
2 g Creme

AVP 5,41 €

3,25 €

Fenistil KÜHL ROLL-ON

1+

Das Kosmetikum hilft  
durch seinen kühlenden  
Effekt bei Insektenstichen  
& leichtem Sonnenbrand. 
Lindert Symptome wie Jucken oder Reizungen & 
beruhigt die Haut angenehm.

PZN 04074946
8 ml Gel

UVP 8,78 €

6,25 €

Bepanthen ANTI- 
SEPTISCHE WUNDCREME*

Anw.: Zur antiseptischen Behandl. von oberfläch- 
lichen Wunden; Schürf-, Riss-, Platz- & Kratz- 
wunden. Hinw.: Enth. Cetylstearylalkohol.

PZN 01987824
20 g Creme

AVP 7,49 €

5,45 €
272,50 €/1 kg

Paracetamol-ratiopharm 
500 mg*1

Wirkstoff: Paracetamol. Anw.: Leichte bis mäßig 
starke Schmerzen & Fieber.

PZN 01126111
20 Tabletten

AVP 3,99 €

2,25 €

Rhinospray Plus*

Wirkstoff: Tramazolin- 
hydrochlorid.  
Anw.: Zum Abschwellen der Nasenschleimhaut bei 
Schnupfen, anfallsweise auftretendem Fließschnup-
fen sowie bei allergischem Schnupfen. 
Weitere Produktdetails: www.sanicare.de

PZN 07610138
10 ml Nasenspray

AVP 9,97 €

6,95 €
695,00 €/1 l

Aciclostad*

Wirkstoff: Aciclovir. Anw.: Zur lindernden Behandl. 
von Schmerzen & Juckreiz bei häufig wiederkehren-
den Herpesinfektionen mit Bläschenbildung im  
Lippenbereich (rezidivierender Herpes labialis). 
Hinw.: Enth. Cetylalkohol & Propylenglycol.

PZN 06873114
2 g Creme

AVP 5,41 €

2,45 €

Zecken-Zange

Ermöglicht die einfache & problemlose Entfernung 
von Zecken. Die Greifer der Zeckenzange sind breit 
genug, dass die Zecke leicht gefasst werden kann & 
dünn genug, dass ein Quetschen der Zecke verhin-
dert wird. Medizinprodukt.

PZN 03741375
1 Stück

UVP 4,20 €

3,45 €

Salviagalen F

Medizinische Zahnpasta  
mit Fluorid auf pflanzlicher  
Basis. Enthält natürliche  
Öle wie Salbei-, Eukalyptus-,  
Pfefferminz-, Nelken- & Fenchelöl. Für die tägliche 
Reinigung selbst sensibler Zähne geeignet – spendet 
langanhaltend Schutz & einen frischen Atem.

PZN 11548356
75 ml Zahnpasta

UVP 4,65 €

3,95 €
52,67 €/1 l

AQUAglide

Verbessert spürbar die  
Gleitfähigkeit beim  
Geschlechtsverkehr. Bei vaginaler Trockenheit & zur 
Linderung von Intimbeschwerden. Kristallklar, sen-
sitiv, äußerst hautfreundlich, latexkondom-kompati-
bel, wasserlöslich, fettfrei & vegan. Medizinprodukt.

PZN 00980949
200 ml Gleitgel

UVP 17,60 €

9,95 €
49,75 €/1 l

55 % 
sparen 44 % 

sparen 

6+



Unsere Empfehlungen

*�Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke!   
AVP: Üblicher Apothekenverkaufspreis berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung. UVP: Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 
Pflichtinformationen gemäß LMIV (EG) Nr. 1169/2011 unter www.sanicare.de. Angebote & Aktionsartikel nur solange der Vorrat reicht.  
Änderungen bei Druckfehlern vorbehalten. Preise inkl. Mehrwertsteuer. Stand der Preise: Dezember 2024.
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GeloSitin Nasenpflege

GeloSitin Nasenpflege dient zur physikalischen  
Behandlung & Befeuchtung trockener oder ge- 
schädigter Nasenschleimhaut. Nicht bei Kindern 
unter 3 Jahren anwenden. Medizinprodukt.

PZN 03941654
15 ml Spray

UVP 12,85 €

8,95 €
596,67 €/1 l

Voltaren Dolo*1

Wirkstoff: Diclofenac-Kalium. 
Anw.: Zur sympt. Behandlung von leichten bis mäßig 
starken Schmerzen.  
Liquid zusätzlich zur Behandlung von Fieber. 
Weitere Produktdetails: www.sanicare.de

PZN 00927263
20 Tabletten

AVP 12,23 €

8,45 €

PZN 05023939
20 Weichkapseln, Liquid

AVP 13,95 €

9,95 €

Dulcolax DRAGÉES*

Wirkstoff: Bisacodyl. 
Anw.: Bei Verstopfung & Erkrankungen, die eine 
erleichterte Darmentleerung erfordern. 
Weitere Produktdetails: www.sanicare.de

PZN 08472939
40 Dragées

AVP 11,32 €

7,95 €

PZN 06800196
100 Dragées

AVP 21,93 €

16,45 €

Naratriptan HEUMANN*

Wirkstoff: Naratriptan. 
Anw.: Zur akuten Behandl. der Kopfschmerzphasen 
von Migräneanfällen mit & ohne Aura. Bei Erw.  
zwischen 18 & 65 Jahren. Hinw.: Enth. Lactose.

PZN 09542263
2 Filmtabletten

AVP 8,98 €

2,95 €

Kytta Schmerzsalbe*

8+

Wirkstoff: Beinwellwurzel-Fluidextrakt. 
Anw.: Zur äußerl. Behandl. von Schmerzen & 
Schwellungen bei Kniegelenksarthrose degener.  
Ursprungs; akuten Myalgien im Bereich des  
Rückens; Verstauchungen, Prellungen & Zerrungen. 
Weitere Informationen & Allergene:  
www.sanicare.de

PZN 10832859
100 g Creme

AVP 21,49 €

15,95 €
159,50 €/1 kg

PZN 10832865
150 g Creme

AVP 28,82 €

20,95 €
139,67 €/1 kg

Fenistil GEL*

0+

Wirkstoff: Dimetindenmaleat. 
Anw.: Zur kurzfristigen Linderung von Juckreiz bei 
kleinen juckenden Insektenstichen auf intakter Haut 
& bei allergisch bedingten Hautkrankheiten; Ver-
brennungen 1. Grades, Sonnenbrand. 
Weitere Produktdetails: www.sanicare.de

PZN 12550409
30 g Gel

AVP 10,36 €

7,95 €
265,00 €/1 kg

PZN 01669998
50 g Gel

AVP 15,59 €

11,95 €
239,00 €/1 kg

67 % 
sparen 




